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PUHEENJOHTAJALTA
Suomen Ladun voimassa olevan strate-
gian mukaisten painopisteiden Ulkoile, 
Osallistu ja Vaikuta pohjalta valitut 
tavoitteet vuodelle 2017 toteutuivat 
monipuolisesti ja vaikuttavasti niin 
latuyhdistysten ja -alueiden kuin koko 
järjestönkin osalta.

Vuoden alussa Maaselän Ladun Ur-
heilugaalassa saama tunnustus vuoden 
2016 Urheiluseurana sekä Tasavallan 
presidentti Sauli Niinistön sekä hänen 
puolisonsa Jenni Haukion vierailu 
Suomen Latu Kiilopäällä toimivat 
innostavina moottoreina koko toimin-
tavuodelle.

Suomen Ladun näkyvyys ja tunnettuus 
osaavana ja arvostettuna ulkoilun ja 
retkeilyn sekä niiden edellyttämien 
olosuhteiden asiantuntijana sekä 
puolesta toimijana ja kehittäjänä on 
vahvistunut. Jäsenyhdistysten paikallis-
ten olosuhteiden tuntemus on korkeal-
la tasolla ja toiminta kanssaihmisistä 
välittävää. Aidon ja aktiivisen sidos-
ryhmätoiminnan merkitys korostuu.

Suomen Latu koostuu tänä päivänä 189 
latuyhdistyksestä, joissa on yhteen-
sä runsaat 84 000 henkilöjäsentä. 
Latualueita on kahdeksan. Henkilöjä-
senten määrä on viimeisen kymmenen 
vuoden aikana kasvanut keskimäärin 
tuhannella jäsenellä vuodessa. Se 
kertoo oivallisesti siitä, että jäsenyh-
distykset, latualueet ja Suomen Latu 
järjestönä ovat onnistuneet tarjoamaan 
ihmisille heitä kiinnostavia liikuntalajeja 
ja -tapahtumia, joiden harrastaminen ja 
joissa mukanaolo antaa aidon fyysisen 
ja henkisen hyvänolon tunteen, edistää 
sosiaalista kanssakäymistä sekä tuo 
usein mukanaan myös luonto- ja kult-
tuuriperinne-elämyksiä.

Toimintavuonna kehitettiin koulutusta 
liikunnan ja liikkuvien ihmisten mää-
rän lisäämiseksi. Aktiivisten ohjaajien 
merkitys korostuu. Monipuolista 
matalan kynnyksen perheliikuntaa on 
kasvaneen kysynnän johdosta lisätty. 

Maastopyöräily, polkujuoksu, retkiluis-
telu, talviuinti ja frisbeegolf lisäsivät 
suosiotaan voimakkaasti, siitä kiitos 
myös osaaville ohjaajille. Jäsenpalvelui-
ta ja jäsenyhdistyspalveluita kehitetään 
ja palveluiden laatua seurataan sään-
nöllisesti.

Angry Birds Go Snow -tapahtumat ja 
Nuku yö ulkona -haaste onnistuivat 
hienosti. Loppuvuodesta valmisteltiin 
Suomen Ladun tulevan 80-vuotis-
juhlan kunniaksi #UlkonaKuinLumiuk-
ko-kampanjaa. Ensimaistiaiset saatiin 
uuden vuoden lottolähetyksessä, 
jossa Suomen Ladun toiminnan lisäksi 
Lumiukko-kampanja oli hienosti esillä. 
Hyvä lähtölaukaus juhlavuoteen!

Suomen Ladun perustehtävä on jatkos-
sakin toimia niin, että jokainen ihminen 
löytäisi itselleen mielekkään tavan 
ulkoilla, liikkua sekä nauttia luonnos-
ta. Sen vuoksi ulkoilun sekä liikunnan 
olosuhdetyötä on edelleen kehitettävä 
tehostamalla niin paikallisesti, alueelli-
sesti kuin valtakunnallisestikin vaikut-
tamista ja siihen liittyvää viestintää. On 
parannettava keinoja löytää ja innostaa 
vapaaehtoisia mukaan latuyhdistysten 
toimintaan. Avoin, tasa-arvoinen sekä 
toisia kunnioittava ja toisten ajatuksia 
arvostava ilmapiiri on onnistuneen 
toiminnan perusta ja lähtökohta. 
Metsähallituksen rooli Suomen Ladun 
yhteistyökumppanina on jatkossakin 
tärkeä.

Suomen Ladun organisaatio on saanut 
strategian edellyttämän toteutuksen 
ja muodon. Henkilöstön aktiivinen 
mukanaolo organisaation muutoksessa 
on ollut tärkeää. Strategian painopis-
teiden mukaisten tavoitteiden toteu-
tuminen on nyt tilanteessa, jossa Eki 
Karlssonin johtamalla toimistolla on 
aiempaa paremmat edellytykset auttaa 
ja tukea latuyhdistyksiä niiden oman 
toiminnan toteuttamisessa ja kehittä-
misessä. Myös Seppo Uskin johtamalle 
Kiilopäälle uudistunut organisaatio lisää 
osaltaan mahdollisuuksia onnistua.

Suomen Ladun talous on tasapainoinen 
ja hyvässä kunnossa, Kiilopään tulos 
toimintavuodelta on erinomainen. 
Suomen Ladun toimintoja ja taloutta 
seurataan myös toimivan raportoinnin 
avulla, jotta havaittuihin ongelmiin 
voidaan tarttua ripeästi ja ratkaisukes-
keisesti. Suomen Ladun toiminnan ja 
toimintatapojen edelleen kehittämi-
seksi asioita on myös syytä arvioida 
määräajoin. Alan tutkimustoiminnan 
tuloksia kannattaa käyttää hyväksi.

Haluan kiittää lämpimästi kaikkia 
jäsenyhdistysten ja Suomen Ladun 
luottamushenkilöitä sekä toimiston, 
Kiilopään ja Paloheinän henkilökuntaa 
osaavasta ja tuloksekkaasta yhteistyös-
tä sekä innostavasta ja idearikkaasta 
toimintakulttuurista vuonna 2017!

Lämpimät kiitokset haluan osoittaa 
myös yhteistyökumppaneille ja yhteis-
työtahoille. Uskon molempien osapuol-
ten hyötyneen toiminnasta yhteisten 
tavoitteiden saavuttamiseksi ja viime 
kädessä ihmisten aiempaa paremman 
fyysisen ja henkisen hyvinvoinnin edis-
tämiseksi. Vuoden 2017 saavutukset 
ovat hyvinä kannusteina myös Suomen 
Ladun 80-vuotisjuhlavuodelle sekä sen 
jälkeiselle tulevien aikojen työskente-
lylle!

Pekka Alanen
puheenjohtaja
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ULKOILE
UUDISTAMME KOULUTUKSET VASTAAMAAN ULKOILIJOIDEN JA YHDISTYSTEN 
KOULUTUSTARVETTA
·         Kurssien vaikuttavuudesta valmistui selvitys
·         Henkilökunta ja kouluttajat perehtyivät verkko-oppimiseen ja verkko-oppimisalustoihin
·         Kaksi kurssia on siirretty verkkoon
 
Mittari: Tavoitteena on lisätä aktiivisten ohjaajien määrää ohjaajarekisterissä 3 % vuodessa. 
Ohjaajarekisteri oli vuoden lopussa edelleen tekeillä.  
 
JÄRJESTÄMME VALTAKUNNALLISIA TEEMAPÄIVIÄ
·         Luonnon päivissä jäsenyhdistykset järjestivät 231 tapahtumaa, osallistujia yli 20 000
·         Yhdeksän Angry Birds Go Snow -tapahtumaa, joissa 15 000 osallistujaa
 
ETSIMME UUSIA ULKOILUTAPOJA JA -LAJEJA ULKOILIJOILLE
·         Polkujuoksussa ja maastopyöräilyssä tapahtumakiertue jäsenyhdistyksissä
·         Perheliikuntaan uusia toimintamalleja, koulutusta ja tapahtumia
·         Tiivis yhteistyö Metsähallituksen kanssa Suomi 100 Luonnon päivissä, Hossan kansallispuiston   
          avajaisissa ja geokätköilijöiden Mega-eventissä.
 
Mittari: Tavoitteena on lisätä perheliikuntaa toteuttavien yhdistysten määrää 10 % vuodessa. 
Perheliikuntaa harrastettiin 60 yhdistyksessä ja yhdistysten määrä kasvoi 15 %.
 

Suomen Ladun tehtävänä on edistää kaikenikäisten ulkoilua ja liikunnallista elämäntapaa kaikkina 
vuodenaikoina. Haluamme, että kaikki löytävät mielekkään tavan ulkoilla ja nauttia luonnosta.
Vision saavuttamiseksi toimintamme on jaettu kolmeen eri painopisteeseen: Ulkoile - Osallistu - Vaikuta. 
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VAIKUTA
 
VAHVISTAMME MIELIKUVAA SUOMEN LADUSTA JA SEN JÄSENYHDISTYKSISTÄ 
KOKO KANSAN LIIKUTTAJANA, ULKOILUN PUOLESTAPUHUJANA, 
UUDISTUSHENKISENÄ JA AIKAANSA SEURAAVANA TOIMIJANA
·         viestintästrategia vuosille 2017-21 vahvistettiin
·         ”Vaikuta verkossa - Opas sosiaaliseen mediaan” julkaistiin
·         Suomen Ladun YouTube-kanavalle tuotettiin 37 videota
·         Nuku yö ulkona -haasteeseen osallistui 130 000 suomalaista
 
Mittari: Latu & Polku -lehden lukijatyytyväisyys. Tavoitteena on keskiarvo yli 4 (asteikolla 1-5). 
Vuoden keskiarvo oli 4,4.
 
TUEMME YHDISTYKSIÄ PAIKALLISESSA ULKOILUOLOSUHTEIDEN 
VAIKUTTAMISTYÖSSÄ
·         Suomen Latu piti jokaisella latualueella Vaikuta! -illan
·         114 jäsenyhdistystä teki yhteistyötä kunnan kanssa
·         10 Kuukauden ulkoilutekoa nimettiin
 
Mittari: Lausuntoja antaneiden jäsenyhdistysten määrä. Tavoitteenamme on saada vuosittain 2-3  
yhdistystä lisää lausumaan oman kuntansa tai alueensa ulkoiluun liittyvistä asioista.  Lausuntoja 
antaneiden yhdistysten määrä kasvoi yhdellä (yhteensä 45 yhdistystä)
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OSALLISTU
 
YLLÄPIDÄMME JA KEHITÄMME KESKITETTYJÄ JÄSEN- JA YHDISTYSPALVELUITA
·         Uusi Yhdistyspalvelu-sivusto ja tapahtumakalenteri jäsenyhdistyksille julkaistiin
·         Jäsenyhdistyksille lähetettiin noin 200 jäsenhankinnan materiaalipakettia ja jäsenhankkijaryhmä      
          perustettiin
 
Mittari: Jäsenpalveluiden ja jäsenyhdistyspalveluiden asiakastyytyväisyys. Tavoitteena on keskiarvo yli 
4 (asteikolla 1-5). Puhelinpalvelun osalta emme ole vielä löytäneet sopivaa tapaa arvioida päivittäistä 
onnistumistamme.
o   Jäsenpalvelut 4,57
o   Jäsenyhdistyspalvelut 3,92
 
Mittari: Jäsenmäärän nettokasvu. Tavoitteena oli kasvattaa jäsenmäärää 0,6 %. Yhdistyksien jäsenmäärä 
kasvoi 1,5 % (kasvua 1 255 jäsentä).
 
VAHVISTAMME VAPAAEHTOISTOIMINTAA JÄSENYHDISTYKSISSÄ, LATUALUEILLA JA 
SUOMEN LADUSSA
·         Alueiden toimintasäännöt uudistettiin
·         Työryhmille vahvistettiin toimintaohjeet
·         Kaikissa avainlajeissa työryhmät toiminnassa
 
Mittari: Vapaaehtoisten määrä latuyhdistyksissä. Tavoitteena on kasvattaa määrää 5 % vuosittain. 
Vapaaehtoisten määrä laski edellisvuoteen verrattuna 8 %, laskua selittää edellisvuoden hurja kasvu (+69 %). 
Vapaaehtoistyötä tehtiin yhtä paljon kuin edellisvuonna (251 000 tuntia, yhteensä 4 900 vapaaehtoista).

Tällä aukeamalla on esitelty yhdeksän strategista valintaa, joihin keskitymme. Strategisten valintojen 
vaikutuksia ja onnistumisia arvioidaan mittareilla. Tässä vuoden 2017 tärkeimmät saavutukset ja 
tärkeimpien mittareiden tulokset.

 
TURVAAMME JA KEHITÄMME ULKOILUMAHDOLLISUUKSIA
·         Suomen Latu tuotti kaksi laajaa selvitystä ”REILA reittimerkintöjen turvallisuus” -hankkeeseen
·         Suomen Latu antoi yhdeksän lausuntoa
 
HOUKUTTELEMME LIIKKUMAAN JA TUKEMAAN TOIMINTAAMME SÄHKÖISILLÄ 
LIIKKUMIS- JA OSALLISTUMISKANAVILLA SEKÄ -TAVOILLA
·         Kaikki hiihdosta -sivusto avattiin
·         Latu&Polku-lehden verkkoversio avattiin jäsenistölle
·         Valtakunnallinen ja kaikille avoin tapahtumakalenteri avattiin
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SUOMEN LATU KOULUTTAA

Koulutustoiminta on yksi Suomen 
Ladun strategisista painopisteistä. 
Strategia pitää sisällään kolme eri 
toimenpidettä: Kurssien vaikuttavuus, 
Kurssit verkkoon ja Ohjaajarekisteri. 
Kurssien vaikuttavuudesta valmistui 
selvitys marraskuussa. Selvityksen poh-
jalta laaditaan koulutusuudistus, jotta 
kurssitoiminta lisää liikettä ja toimintaa 
jäsenyhdistyksissä eli on entistä vai-
kuttavampaa. Niin henkilökunta kuin 
kouluttajatkin perehtyivät verkko-
oppimiseen, erilaisiin verkko-oppimis-
alustoihin tutustuttiin ja niistä pyy-

dettiin tarjouksia. Polkujuoksun 
ohjaajakurssi siirtyi osittain verkkoon 
ja Talviuinnin verkkokurssin toteutusta 
jatkettiin. Yhteensä näille verkkokurs-
seille osallistui 121 henkeä.  Ohjaaja-
rekisterin suunnittelua jatkettiin.
Strategian mukaisesta koulutustoimin-
nan uudistamisesta aiheutui yhteensä 
19 040 euroa kuluja.

Suomen Ladun kouluttajille järjestettiin 
tapaaminen 18.11. Tuusulassa. Tapaa-
misen sisältöinä olivat ajankohtaisten 
kuulumisten ja lajitutustumisten lisäksi 

Suomen Ladun strategian koulutuksiin 
liittyvät toimenpiteet. Tapaamiseen 
osallistui 30 henkeä. Alkuvuodesta 
kouluttajille tehtiin Suomen Ladun 
kouluttajuuteen liittyvä kysely. Lisäksi 
kouluttajiin pidettiin yhteyttä koulut-
tajakirjein.

Suomen Latu järjestää monipuolista koulutusta jäsenyhdistysten liikuntatoiminnan tukemiseksi. Erityisesti lasten-
toiminnassa Suomen Ladun tarjoama koulutus ylettyy myös ammattilaisiin. Aikuisliikunnan ohjaajakoulutukset olivat 
jäsenyhdistysten toimintaan sitoutuneille osallistujille maksuttomia ja lastentoiminnan koulutuksiin jokaisella yhdistyk-
sellä oli kaksi maksutonta paikkaa. Lisäksi Retkeilykummi-infot ja Perheliikunta tutuksi -kurssit olivat maksuttomia. 
Erilaisia ohjaajakoulutuksia järjestettiin yhteensä 109 kappaletta ja niille osallistui 1 450 henkeä. Jäsenyhdistykset 
järjestivät 262 erilaista koulutustapahtumaa, joihin osallistui 4 000 henkeä. 
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AIKUISLIIKUNTA

Suomen Ladulla oli kuusi avainlajia: 
pyöräily, retkeily, hiihto, talviuinti, 
kävely ja geokätköily. Keskusjärjestö on 
avainlajiensa valtakunnallinen asiantun-
tija, ja se viestii niistä monipuolisesti 
verkkosivuillaan. Avainlajeihin koulute-
taan ohjaajia ja lajeja esitellään jäsenis-
tölle sekä suurelle yleisölle.
  

Jäsenyhdistykset tarjosivat ohjattua 
aikuisliikuntaa yhteensä yli 20 eri toi-
mintamuodossa. Yhdistysten järjestä-
mään toimintaan kertyi vuoden aikana 
yhteensä yli 323 000 osallistumisker-
taa. Jäsenyhdistysten toiminnassa pai-
nottuvat harrasteryhmät sekä vähem-
män liikkuville suunnatut kannustavat 
lajiesittelyt. Järjestön roolina on etsiä 
osaamista kentältä ja koordinoida lajien 

toimintoja jäsenyhdistyksien ja muiden 
tahojen kanssa. Vuoden aikana kehi-
tettiin edelleen olemassa olevia lajeja. 
Uusista lajeista panostettiin erityisesti 
frisbeegolfi in, maastopyöräilyyn ja 
polkujuoksuun.

Aikuisliikunnasta aiheutui yhteensä 
403 581 euroa kuluja ja 46 624 euroa 
tuottoja.

Suomen Ladun ja sen 189 jäsenyhdistyksen tehtävänä on edistää kaikenikäisten ulkoilua ja liikunnallista elämän-
tapaa kaikkina vuodenaikoina. 

LAJI JÄRJESTÄMISKERRAT OSALLISTUJIA YHDISTYKSIÄ
Retkeily 514 11695 98
Maastopyöräily ja pyöräily 1104 28111 92
Hiihto 386 22822 89
Vaellus 210 5804 59
Talviuinti 3746 85510 51
Sauvakävely 762 6028 49
Kävely 331 4545 49
Melonta 639 6827 45
Lumikenkäily 117 1921 40
Frisbeegolf 122 2258 33
Polkujuoksu 347 4309 30
Jumppa, keppijumppa, kuntosalitoiminta 1400 14367 29
Lentopallo 1334 15149 28
Erityisryhmätoiminta 128 1760 23
Ikiliikkujat ja muu toiminta iäkkäille 247 3628 22
Retki- ja matkaluistelu 516 10255 21
Geokätköily 46 1436 21
Soutu 146 1211 15
Maahanmuuttajatoiminta 17 260 10
Muut sisäpelit (esim. sähly tai sulkapallo) 460 4616 9
Kyykkä 61 541 9
Suunnistus 16 239 8
Mölkky 56 450 5
Lumenveisto 3 133 3
Muu toiminta 1443 89449
YHTEENSÄ 14151 323324

JÄSENYHDISTYSTEN JÄRJESTÄMÄ AIKUISLIIKUNTATOIMINTA 2017



   

       
 8



   

        
9

PYÖRÄILY JA MAASTOPYÖRÄILY 
 
Pyöräily oli toiseksi suosituin laji jäsen-
yhdistyksissä: 92 yhdistystä järjesti 
pyöräilytoimintaa. Kaikkiaan osallis-
tumiskertoja eri pyöräilytapahtumiin 
kertyi ennätykselliset 28 000. 
 
Maastopyöräily tutuksi -kiertue 
järjestettiin toisen kerran. Lajiin 
tutustumisen lisäksi tavoitteena oli 
maastopyöräilytoiminnan käynnistämi-
nen jäsenyhdistyksissä ja/tai nykyisen 
toiminnan vahvistaminen. Kiertue kiersi 
15 paikkakunnalla ja osallistujia kursseilla 
oli yhteensä noin 220 henkilöä. 

Sidosryhmiä perehdytettiin maasto-
pyöräilyyn ja reittityöhon mm. me-
dialle, Eduskunnan liikuntakerholle ja 
Lapin kansallispuistojen puistonjoh-
tajille pidetyissä tilaisuuksissa. Lajia 
tehtiin tutuksi myös mm. messuilla, 
reittiavajaisissa ja Luonnon päivien 
tapahtumissa.
 
Sisäisessä ja ulkoisessa viestinnässä 
maastopyöräilyä nostettiin esille ympä-
rivuotisena ulkoiluna ja retkeilynä sekä 
jokamiehenoikeutena ja lähiliikuntana. 
Lisäksi viestittiin arkipyöräilyn hyvin-
vointi- ja ympäristöhyödyistä. 
 
Jäsenyhdistyksiin koulutettiin 31 
uutta maastopyöräilyn alkeisohjaajaa ja 
neljä latulaista aloitti valtakunnallisen 
pyöräilynohjaajakoulutuksen. Pyörän-
huoltokurssille osallistui 18 ohjaajaa. 
Ohjaajat järjestivät omissa yhdistyk-
sissään viikkolenkkejä, lajiesittelyjä eri 
kohderyhmille sekä maastopyöräilyret-
kiä ja -alkeiskursseja. Fatbike-lenkkejä 
ja -retkiä oli myös talvikaudella.

Suomen Ladun maastopyöräilytoimin-
taa toteutettiin Cube-pyörillä yhteis-
työssä alan erikoisliike RTech'in kanssa. 
 
Retki- ja kuntopyöräily on myös 
suosittu liikuntamuoto yhdistyksissä. 
Säännölliset viikkopyöräilyt ja pyörä-
retket maanteillä ja kaupungeissa sekä 
mm. Kilometrikisa houkuttelivat paljon 
pyöräilijöitä.

Suomen Latu kannusti kuntia sekä 
matkailu- ja seuratoimijoita tuotta-
maan monikäyttöreittejä ja -polkuja 

maastopyöräilyn ja muidenkin lajien 
tarpeisiin. Neuvonnassa hyödynnettiin 
PyöräPolku-hankkeen aineistopankkia, 
jatkuvasti koottavia hyviä käytäntöjä ja 
mm. Reila-hankkeessa tehtyjä moni-
käyttöselvityksiä.
 
Suomen Latu on mukana Suomen 
Pyöräilynohjaajat ry:ssä ja Pyöräily-
kuntien verkoston Suomi Pyöräilee 
-työvaliokunnassa. Maastopyöräily-
työryhmä aloitti toimintansa.

Pyöräilytoiminnasta aiheutui 65 176 
euroa kuluja ja 3 747 euroa tuottoja.
 
VAELLUS JA RETKEILY 

Suomen Latu jäsenyhdistyksineen on 
merkittävin retkien ja vaellusten järjes-
täjä Suomessa ja yhdistysten ulkoilu-
majat ympäri maata palvelevat retkei-
lyn tukikohtina. Tavoitteena on edistää 
retkeilyä eri muodoissa ja parantaa lajin 
olosuhteita.

Perustettiin retkeilyn asiantuntijoista 
ja yhdistysaktiiveista koostunut ret-
keilytyöryhmä. Työryhmä kokoontui 
vuoden aikana yhden kerran.

Toteutettiin opaskurssin talviosa tam-
mikuussa ja kesäosa heinäkuussa sekä  
syyskuussa Akumajan retkeilykurssi 
yhteistyössä Latuneuvojien kanssa. 
Nuuksiossa ja Repovedellä toteutettiin 
kaksi retkeilyn ohjaajakoulutusta. 

Suomen Ladun jäsenyhdistykset jär-
jestivät 15 retkeilyaiheista koulutusta 
ja yli 700 ohjattua retkeä tai vaellusta. 
Osallistujia retkeilytoiminnassa oli 
17 500. 

Latu&Polku-lehti ja uudistuneet 
nettisivut jakoivat tietoa retkikohteista, 
varusteista ja tarpeellisista erätaidoista. 

Retkeilyn yhteistyökumppaneina olivat 
Fjällräven ja Fenix Outdoor. Vaellus- ja 
retkeilytoiminnasta aiheutui 43 672 
euroa kuluja ja 12 106 euroa tuottoja.  

HIIHTO 

Hiihto on yksi Suomen Ladun perin-
teisimmistä lajeista. Lukuisat jäsenyh-
distykset järjestivät tekniikkaopastusta, 

hiihtoretkiä ja voitelukursseja paikka-
kunnillaan. Jäsenyhdistysten ylläpitä-
mät majat, laavut ja tulipaikat muodos-
tavat kattavan taukopaikkaverkoston 
talviliikkujille. 

Suomen Luonnon päivien yhteydessä 
järjestettiin Maailman suurin hiihto-
koulu -tapahtuma (ks. s. 16).

Hiihtoniilot toimivat edelleen omilla 
paikkakunnillaan sekä hiihtotapahtu-
missa. Lisäksi Hiihtoniilot osallistuivat 
tahoillaan Maailman suurimman hiihto-
koulun tapahtumiin 4.2. sekä olivat 
avustamassa Kiilopäähiihdon järjeste-
lyissä.

Yhdessä Tiirismaan Ladun kanssa 
toteutettiin Hiihdon MM-kisoissa 
Lahdessa Suomen Ladun esittelypiste, 
jossa esiteltiin Suomen Ladun hiihto-
toimintaa sekä järjestön toimintaa 
yleisesti.
 
Kaikki hiihdosta -sivusto avattiin 
helmikuussa. Sivusto kertoo nimensä 
mukaisesti kaiken oleellisen hiihdosta: 
varusteista, voitelusta, tekniikasta, pu-
keutumisesta ja harjoittelusta, unohta-
matta myöskään latutietoa ja hiih-
totapahtumia. Ensimmäisen vuoden 
aikana uuden palvelun löysi noin 7 500 
yksittäistä käyttäjää, sivuja katseltiin yli 
22 000 kertaa. 

Toteutettiin yksi Hiihdon ohjaajakoulu-
tuksen pilottikurssi. Kurssin sisältöä 
kehitettiin edelleen. Suunniteltu verk-
ko-kurssin toteutus siirrettiin vuoteen 
2018.
 
Suomen Latu edisti maastohiihtoa 
myös Suomen Latu Kiilopäällä sekä 
hiihtopalvelupisteessään Helsingin 
Paloheinässä, joissa vuokrattiin väli-
neitä, järjestettiin kursseja ja tarjottiin 
voitelupalvelua (ks. s. 26).

Kiilopäähiihto-tapahtuma toteutettiin 
kolmannen kerran. Tapahtuman käy-
tännön toteutuksesta vastasi Suomen 
Latu Kiilopää. Tapahtumassa panos-
tettiin erityisesti retkihiihto-osuuden 
kehittämiseen, jossa onnistuttiin 
erinomaisesti. Tapahtumaan osallistui 
hieman yli 200 osallistujaa.
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Vuoden Maastohiihdättäjänä palkittiin 
Pogostan hiihto Ilomantsista. Vuo-
sittainen laturetkikalenteri julkaistiin 
Latu&Polku-lehdessä. 

Hiihtovälineissä Suomen Ladun yh-
teistyökumppanina toimi Karhu sekä 
sauvoissa ja suksivoiteissa Startex. 

Uutena lajina lähdettiin kehittämään 
rullahiihtoa. Yhteistyössä Marwe Oy:n 
kanssa toteutettiin 16 Rullahiihto 
tutuksi -kurssia Helsingin Paloheinässä. 
Kursseille osallistui 125 henkeä. 

Hiihtotyöryhmä aloitti toimintansa.

Hiihtotoiminnasta aiheutui 40 558 
euroa kuluja. 

UINTI 

Suomen Latu edistä ä  ympä ri vuo-
den harrastettavaa uintia avovesissä. 
Toiminnan painotus on talviuinnissa, 
jota harrastettiin 51 jä senyhdistyksessä . 
Osallistumiskertoja talviuintiin kertyi 
85 510, eli enemmän kuin muissa 
lajeissa. Suomen Latu ja talviuintityö-
ryhmä toimivat talviuinnin valtakunnal-
lisena lajiliittona ja lajin edistä jä nä . 

Vuoden aikana järjestettiin ensimmäi-
set Talviuinnin verkkokurssit. Verkko-
kursseilla osallistujat perehtyivät lajin 
terveysvaikutuksiin, uintiturvallisuu-
teen, talviuintitekniikkaan, lajin pariin 
ohjaamiseen sekä talviuintitapahtumien 
järjestämiseen. Talviuinnin verkko-
kurssin suoritti 46 henkilöä.

Talviuinnin suomenmestaruuskilpai-
lut jä rjestettiin Savonlinnassa 3.-5.2. 
Tanhuvaaran Urheiluopiston ja Olavin 
Retkeilijöiden jä rjestä mä ä n tapah-
tumaan osallistui 850 uimaria ja 45 
viestijoukkuetta. 

Talviuintikauden avajaistapahtumissa 
7.-8.10. pulahdettiin 22 eri paikkakun-
nalla. Tapahtumat olivat koko perheelle 
sopivia avoimia lajiin tutustumispä i-
viä . Jä rjestö  tuki paikallisyhdistyksiä  
talviuinnin materiaalipaketilla, johon 
kuului muiden muassa Talviuimari-lehti.

Neljättä kertaa järjestetyssä valtakun-
nallisessa Kesäuintihaasteessa 1.6.-31.8. 

suomalaisia haastettiin pulahtamaan 
luonnonvesissä . Kolmen kuukauden 
aikana haasteen verkkopalvelussa 
kirjattiin 5 207 uintikertaa 2 432 eri 
vesistössä 350 uimarin voimin. Ahke-
rin uimari pulahti kesän aikana 365 eri 
vesistöön. Uimarit jakoivat ahkerasti 
tarinoita uintikokemuksistaan sosiaali-
sessa mediassa.

Kansainvälisen WET-projektin (Wa-
tersports Enhanced Together) Suomen 
päätapahtuma sai jatkoa heinäkuussa 
2017. Uimalla yli ry ja Lohjan Seudun 
Latu järjestivät Aurlahden vesiliikunta-
päivä -tapahtuman Suomen Ladun ja 
Suomen Uimaliiton ja Suomen Uima-
opetus- ja Hengenpelastusliiton yh-
teisen Altaasta avoveteen turvallisesti 
-hankkeen tuella sekä yhteistyössä 
lukuisten paikallisten vesiliikuntayhdis-
tysten ja -yritysten kanssa. Tapahtu-
massa oli osallistujia 350 ja vesiliikun-
nan eri lajeja kokeiltiin yhteensä 520 
kertaa.

WET-projektin loppuseminaari järjes-
tettiin Brysselissä 29.3. Seminaariin 
osallistui  yli 40 liikuntajärjestöjen 
ja vesiliikuntatoimijan edustajaa eri 
puolilta Eurooppaa. Hanke tuotti myös 
vesiliikunnan työkalupaketin yhdistys-
ten käyttöön. 

Pysytään pinnalla -kurssia pilotoitiin 
marraskuussa. Kurssin järjestämisessä 
tehdään yhteistyötä Suomen uima
opetus- ja hengenpelastusliiton kanssa.

Työryhmä palkitsi Vuoden talviuinti-
paikka -palkinnolla Vantaan Kuusijär-
ven. 

Uintitoiminnasta aiheutui 45 065 
euroa kuluja ja 10 196 euroa tuottoja. 
 
GEOKÄTKÖILY 

Yksi vuoden päätapahtumista oli Suo-
men Latu Kiilopäällä 16.-18.6. järjestet-
ty geokätköilyn Mega-event Midnight 
Sun Geocaching. Tapahtuman kirjasi 
käydyksi 601 nimimerkkiä, eli osallis-
tujia oli tavoitteen mukaisesti arviolta 
800-900, joukossa noin 100 ulko-
maalaista. Tapahtumaa toteuttamassa 
oli yhteensä noin 70 vapaaehtoista ja 
kätköilytyöryhmä toimi tapahtuman 

koordinoijana. Yhteistyötä tapahtu-
massa tehtiin mm. Metsähallituksen 
luontopalvelujen, Pidä Lappi Siistinä 
ry:n sekä Inarin kunnan kanssa. Tapah-
tuman aktiviteetit oli laadittu retkeilyn, 
Lapin luonnon ja kulttuuriperinnön 
ympärille.

Angry Birds Go Snow -tapahtumissa 
(ks. sivu 13) oli mukana geokätköily-
aktiviteetti, jossa etsittiin änkkäri-
hahmoja GPS-laitteen avulla.

Suomen Ladun jäsenyhdistyksistä 21:lla 
oli vuoden aikana kätköilytoimintaa ja 
Garminin lahjoittamat Suomen Ladun 
GPS-laitteet olivat käytössä yhteensä 
18 tapahtumassa tai koulutuksessa.

Geokätköilytoiminnasta aiheutui 
23 373 euroa kuluja ja 8 894 euroa 
tuottoja.

SAUVAKÄVELY JA KÄVELY 

Suomen Latu juhli sauvakävelyn 
20-vuotistaivalta järjestämällä kan-
sainvälisen Nordic Walking -kongressin 
sekä kaksi tapahtumaa yhteistyössä 
International Council of Nordic Wal-
kingin (ICNW) kanssa.  Kongressiin 
osallistui noin 70 henkeä kymmenestä  
eri maasta. Tahkon Taival ja Nordic 
Walk Finland -tapahtumissa oli yh-
teensä noin 300 osallistujaa useista eri 
maista. Suomen Ladun jäsenyhdistyk-
sistä 49 järjesti sauvakävelytoimintaa 
vuoden aikana. 

Kävelytoiminnasta aiheutui 8 204 
euroa kuluja ja 776 euroa tuottoja. 

 
FRISBEEGOLF 

Frisbeegolf on suosittu ja matalan 
kynnyksen ulkoilu- ja harrastemuoto. 
Vuoden aikana frisbeegolfi a harrastet-
tiin 33 jäsenyhdistyksessä. 

Suomen Latu jatkoi yhteistyötä 
Suomen Frisbeegolfl iiton ja Suomen 
Frisbeegolfk ouluttajien kanssa. Fris-
beegolfi n Vertaisohjaajakoulutuksia 
järjestettiin yksi. 

Annettiin tukea jäsenyhdistyksille uu-
sien ratojen rakentamiseen ja samalla 
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jäsenyhdistysten toimintaa aktivoi-
maan. Tuen avulla rakennettiin vuoden 
aikana kolme uutta rataa. Frisbeegolfi a 
esiteltiin myös aktiivisesti vuoden 
aikana erilaisissa tapahtumissa muun 
muassa Suomen luonnon päivien Nuku 
yö ulkona -tapahtumissa ympäri maata.

Suomen Latu Kiilopäällä toteutettiin 
frisbeegolfradan laajennus ja peruspa-
rannus.

Suomen Ladun jäsenille tarkoitettu 
mestaruuskilpailu järjestettiin touko-
kuussa  Seinäjoella. 

Frisbeegolftoiminnasta aiheutui 38 170 
euroa kuluja ja 350 euroa tuottoja. 

POLKUJUOKSU 

Polkujuoksu on yksi Suomen Ladun 
uusista lajeista, jota kehitetään voi-
makkaasti. Suomen Latu koulutti 63 
vapaaehtoista polkujuoksun ohjaajaa, 
jotka ohjasivat jäsenyhdistyksissä 
yhteislenkkejä 30 paikkakunnalla.  
Yhteislenkkeihin osallistui yhteensä          
4 300 juoksijaa. 

Suomen Latu esitteli lajia myös tutuksi 
kursseilla ja kiertueen voimin. Tutuksi 
kursseja järjestettiin viidellä paikkakun-
nalla ja niihin osallistui 65 juoksijaa. 

Suomen Latu oli mukana Salomonin 
järjestämällä polkujuoksukiertueella. 

Kiertue kiersi 15 paikkakunnalla ympäri 
Suomea ja osallistujia oli 1 352.

Suomen Latu Kiilopäällä järjestettiin 
Hilla-polkujuoksuviikko. Suomen Latu 
oli myös Helsinki City Trail -polkujuok-
sutapahtumassa kertomassa  keskusjär-
jestön ja jäsenyhdistysten polkujuoksu-
toiminnasta. 

Polkujuoksutyöryhmä aloitti toimin-
tansa.

Yhteistyökumppaneina polkujuoksussa 
olivat Garmin Suomi ja Amer Sports.
 
Polkujuoksutoiminnasta aiheutui 
49 270 euroa kuluja ja 5 296 euroa 
tuottoja.

MUUT LAJIT

Lumikenkäily 
Lumikenkäilyn ohjaajakursseja jär-
jestettiin kolme ja niille osallistui 26 
henkeä. 

Suomen Ladun toimintakeskukset 
järjestivät lumikenkäilyretkiä ja vuokra-
sivat lumikenkiä sekä yksityishenkilöille 
että yrityksille. Suomen Latu Kiilopään 
kiintorastiverkosto ja geokätköpolut 
tukivat lajin toimintaa Kiilopäällä. 

Yhteistyötä Suomen Lumikenkäilijät 
ry:n kanssa jatkettiin. 
 

Melonta 
Melonta on suosittu laji. Jäsenyhdis-
tyksissä melottiin 639 kertaa lähes 
7 000 melojan voimin. Suomen Latu 
järjesti vuonna 2017 kaksi melonta-
tapahtumaa, yhden retken ja yhden 
kurssin. EPP Euro Paddle Pass -taito-
testit ovat käytössä useissa Euroopan 
maissa, myös Suomessa. Suomen 
Ladun yhteistyökumppani tarjosi 
EPP2-koulutusta sekä testiä muuta-
malle paikallisyhdistykselle. 33. Suomi 
Meloo järjestettiin 11.-17.6. reitillä 
Kuusamo-Ii. Järjestäjänä oli Suomi 
Meloo -organisaatio. Erämelonnan 
SM-kilpailut järjestettiin Konneveden 
Häyrylänrannassa 20.-21.5.

Retkiluistelu
Retki- ja matkaluistelua edistää pää-
asiassa Suomen Retkiluistelijat (SRL), 
joka on Suomen Ladun jäsenyhdistys. 
Yhdistys järjesti vuoden aikana 12 
kurssia ja 410 retkeä, joille osallistui 
yhteensä noin 5 000 luistelijaa. 
 
Ikiliikkujat 
Erityisesti ikäihmisille suunnattua toi-
mintaa järjestettiin yhteensä 247 ker-
taa. Suomen Latu myönsi tukea viiden 
jäsenyhdistyksen Ikiliikkuja-hankkeelle.

Muut lajit aiheuttivat yhteensä 50 958 
euroa kuluja ja 5 260 euroa tuottoja.

KURSSIN NIMI KURSSEJA OSALLISTUJIA
Lumikenkäilyn ohjaajakurssi 3 26
Talviuinnin verkkokurssi 4 46
Opaskurssi perusosa 1 9
Opaskurssin jatko-osa 1 9
Hiihdon ohjaajakurssi 1 7
Polkujuoksun ohjaajakurssi 5 63
Retkeilyn ohjaajakurssi 2 14
Sauvakävelyn ohjaajakurssi 1 8
Maastopyöräilyn alkeisohjaajakurssi 2 31
Frisbeegolfi n ohjaajakurssi 1 6
Opi retkimelojaksi 1 6
YHTEENSÄ 22 225

AIKUISLIIKUNNAN KURSSIT 2017
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LASTEN JA PERHEIDEN TOIMINTA

Jäsenyhdistysten vapaaehtoistoimintaa 
tuettiin monin tavoin. Painopisteet oli-
vat perheliikunta ja Muumien ulkoilu-
koulujen juhlavuosi. Kaksi maksutonta 
kurssipaikkaa per jäsenyhdistys sekä 
Latunen-verkoston toiminta tukivat 
yhdistysten perustoimintaa. 

Varhaiskasvatuksen ammattilaisille 
tarjottiin laajasti koulutusta Metsä-
mörri- ja Luonnossa kotonaan -toimin-
nassa. Luonnossa kotonaan -toiminta 
laajentui ja vuoden lopussa mukana oli 
33 toimipaikkaa.  

Lasten ja perheiden toiminnasta aiheu-
tui yhteensä 255 223 euroa kuluja ja 
139 531 euroa tuottoja. 

LASTENTOIMINNAN TYÖRYHMÄ  
JA LATUNEN -LASTENTOIMI-
JOIDEN VERKOSTO 

Lastentoiminnan työryhmä kokoontui 
viisi kertaa. Työryhmän päätavoitteena 
oli edistää perheliikuntaa ja yhden-
vertaisuutta jäsenyhdistysten lasten 
ja perheiden toiminnassa. Kokousten 
lisäksi työryhmän jäsenet osallistuivat 
aluetoimintaan ja antoivat aktiivisen 
panoksensa järjestön syyskokouksessa, 
missä esiteltiin perheliikuntaa sekä 
jaettiin käytännön toimintamalleja ja 
vinkkejä. 

Latunen -lastentoimijoiden verkostoon 
kuului vuoden lopussa 132 henkilöä 75 
jäsenyhdistyksestä. Verkostotapaami-
nen pidettiin lokakuun lopussa Mikkelin 
Anttolassa, paikalla oli 29 osallistujaa 
18 yhdistyksestä. Tapaamisen yhtey-
dessä järjestettiin Metsävaeltaja-täy-
dennyskoulutus. Vuoden aikana julkais-
tiin kolme verkostokirjettä ja vuoden 
lopussa verkostoon kuuluvia yhdistyksiä 
kiitettiin ja muistettiin Muumipeikon 
retket -kirjasarjalla. Lisäksi verkoston 
suljettu Facebook-ryhmä aktivoitui 
kiitettävästi sekä Lastentoiminnan 

työryhmän että muiden verkoston 
jäsenten toimesta. 
 
PERHELIIKUNTA 

Perheliikunta on yksi Suomen Ladun 
strategian painopisteistä. Opetus- ja 
kulttuuriministeriön rahoittama kolmi-
vuotinen Perheliikunnan kehittämis-
hanke  tukee strategian toteutumista ja 
edistää matalan kynnyksen aikuisten ja 
lasten yhteistä liikuntaa. 

Suomen Ladun verkkosivuille avattiin 
perheliikunnan omat sivut, jotka toi-
mivat ohjaajien ja yhdistysten työkalu-
pakkina ja antavat vinkkejä perheiden 
omatoimiseen ulko- ja luontoliikun-
taan. Jäsenyhdistyksille järjestettiin 
kolme alueellista Perheliikunta tutuksi 
-koulutusta. Lisäksi Virolahdella oli 
alueellista perheliikuntaa ja verkostoi-
tumista edistävä koulutus. Perheliikun-
ta otettiin myös osaksi kaikkia muita 
Suomen Ladun lastentoiminnan ja 
aikuisten ohjaajakoulutuksia. 

Perheliikunnan osalta päästiin strate-
giassa asetettuihin tavoitteisiin, joka oli 
10 %:n kasvu perheliikuntaa järjestä-
vien yhdistysten ja siihen osallistuvien 
määrässä. Perheliikuntaa järjestettiin 
yhteensä 264 kertaa 60 yhdistyksessä 
ja osallistujia oli lähes 13 000. Kasvua 
edellisvuodesta oli yhdistysten osalta 
13,3 % ja osallistujamäärässä 12,9 %.

Perheliikunnan kehittämishankkeessa 
tuotettiin viisi erilaista toimintamallia, 
jotka koostettiin tuotekorteiksi: Koko 
perheen hämärähommat, Hankielä-
mää, Frisbeegolf - Lentävän hauskaa 
yhdessä, Polkujuoksua - aikuiset ja 
lapset yhdessä sekä Lautapelien uusi 
pihaelämä. Toimintamalleissa on 
huomioitu, että niihin voivat osallistua 
kaikenikäiset lapset ja aikuiset kaikkien 
ollessa aktiivisia toimijoita. Toimin-
ta on mahdollista toteuttaa omassa 

lähiympäristössä ja se on ekologista ja 
kustannuksiltaan edullista. Hankkees-
sa pilotoitiin perheliikunnan pop up 
-tapahtumia, kun perheliikunta vietiin 
osaksi muita tapahtumia. Materiaalia 
tuotettiin myös muihin Suomen Ladun 
toimintoihin ja kampanjoihin (mm. 
Luonnon päivät).

Yhdistysten perheliikuntaa ja tapahtu-
mia tuettiin myös materiaalipakettien 
ja perhetapahtumiin tilattavan maksut-
toman jakomateriaalin avulla. Frisbee-
golfi a koko perheen lajina edistettiin 
toimintavinkkien lisäksi 40:llä frisbee-
golf -varustepaketilla. Nämä jaettiin 
yhdistysten hakemusten perusteella, 
hakukriteereinä olivat yhdistyksen 
suunnitelmat frisbeegolfi n hyödyntä-
misestä perheliikunnassa ja valtakun-
nallinen kattavuus. 

Suomen Latu toimi aktiivisena jäsenenä 
valtakunnallisessa Liikkujan polku - 
Perheliikunnan teemaryhmässä. 

Perheliikuntatoiminnasta ja perhelii-
kunnan kehittämishankkeesta aiheutui 
yhteensä 91 886 euroa kuluja ja 
48 000 euroa tuottoja.

ANGRY BIRDS GO SNOW 
-TAPAHTUMAT 

Yhteistyössä jäsenyhdistysten kanssa 
järjestettiin yhdeksän perheille suun-
nattua talviliikuntatapahtumaa. Tapah-
tuman toteutuksesta vastasi paikallinen 
jäsenyhdistys, jota keskusjärjestön ma-
teriaali ja viestintä tukivat. Tapahtumiin 
osallistui yhteensä 15 000 osallistujaa. 
Tapahtumien osalta tehtiin yhteistyötä 
Rovio Entertainment Ltd:n kanssa.  

Angry birds -tapahtumista aiheutui 
yhteensä 14 312 euroa kuluja. 

Lasten ja perheiden toiminnassa yhdistyy liikunta, luonnossa toimiminen sekä yhdessäolo. Välitämme terveitä 
elämänarvoja sekä myönteistä asennetta liikuntaa ja luontoa kohtaan. 
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METSÄMÖRRI 

Metsämörri on satuhahmo, joka 
johdattaa lapset luontoon leikkien, 
laulujen, lorujen ja liikunnan kautta. 
Metsämörri on laajasti ammatillisessa 
varhaiskasvatuksessa käytössä oleva 
toimintamuoto kuin myös vapaa-ajan 
kerhotoiminnassa, jolloin toteuttajina 
ovat Suomen Ladun jäsenyhdistykset ja 
muut kolmannen sektorin toimijat.

Kaikille avoimeen Metsämörri-klubiin 
oli vuoden loppuun mennessä liittynyt 
618 henkeä. Klubilaisille lähetettiin 
vuoden aikana kaksi sähköistä kirjettä.

Meillä on Metsämörri -laatutunnuksen 
hakeminen yksinkertaistui lomak-
keiden muuttuessa nettipohjaisiksi ja 
hakemusprosessin muuttuessa yksi-
vaiheiseksi. Laadukkaasta metsämör-
ritoiminnasta myönnettiin Meillä on 
Metsämörri -laatutunnus 66 taholle.

Metsämörrin ohjaajakoulutuksia jär-
jestettiin yhteensä 46 ja niille osallistui 
831 henkeä. Kuntatason tiiviimpää 
yhteistyötä toteutettiin Helsingin kau-
pungin kanssa. Metsävaeltajatoiminnan 
ohjaajakurssin materiaali uudistui. Met-
sämörrikouluttajien täydennyskoulutus  
Tuusulassa oli Metsävaeltajateemalla.

Yhteistyössä Suomen Metsäyhdis-
tyksen ja Finlands Svenska Idrott rf:n 
kanssa järjestettiin Kansainvälisenä 
metsien päivänä 21.3. Minun puuni 
-päivä, johon osallistui 15 898 lasta 
ja 2019 ohjaajaa. Siemenet lahjoitti 
Siemen Forelia. 

Toukokuussa Luontokeskus Haltiaan 
Espooseen valmistui omatoimisesti 
kierrettävä Punaisen sulan salaisuus 
-polku. Polku suunniteltiin ja toteu-
tettiin yhteistyössä Luontokeskus 
Haltian, Finlands Svenska Idrott rf:n ja 
Metsämörriohjaajat ry:n kanssa. Saman 
yhteistyön tuloksena Luontokeskus 
Haltiassa järjestettiin kaksi kaikille 
avointa perhetapahtumaa. Tapahtumis-
sa oli mukana myös Partioaitta.

Metsämörritoiminnasta aiheutui yh-
teensä 103 187 euroa kuluja ja 112 307 
euroa tuottoja.  

MUUMIEN ULKOILUKOULUT 

Muumien ulkoilukoulut vievät muumi-
teeman innostamana lapset ja perheet 
retkeilemään lähiluontoon ympäri 
vuoden. Muumien ulkoilukoulut sisäl-
tää Muumien hiihto-, lumikenkäily- ja 
retkeilykoulut.
 
Ensimmäinen Muumien hiihtokoulu pi-
dettiin helmikuussa 1957 joten vuonna 
2017 Muumien ulkoilukoulut täyttivät 
60 vuotta. Juhlavuoden kunniaksi jä-
senyhdistyksille tarjoittiin ylimääräisiä 
ilmaispaikkoja Muumien ulkoilu-
koulujen ohjaajakursseille. Suomen 
kaikkiin päiväkoteihin (n. 4 000 kpl) 
lähetettiin Muumien ulkoilukoulujen 
juhlavuoden lehti, jonka avulla kan-
nustettiin kasvatusalan ammattilaisia 
mukaan kursseille ja innostettiin heitä 
viemään lapsia liikkumaan lähiluontoon.  
Suomen luonnon päiviin järjestettiin 
myös runsaasti Muumitapahtumia 
(ks. s. 16).

Kustannusosakeyhtiö Tammen kanssa 
yhteistyössä tuotetun Muumipeikon 
retket -kirjasarjan kolme viimeistä 
osaa, kevät, kesä ja syksy, julkaistiin.
 
Muumien ulkoilukoulujen ohjaaja-
kursseja toteutui 13 ja uusia ohjaajia 
valmistui 125.
 
Suomen Ladun jäsenyhdistykset 
järjestivät vuoden aikana yhteensä 149 
Muumien ulkoilukoulua tai Muumien 
ulkoilukoulu -tapahtumaa. Jäsenyh-
distyksiä tuettiin vuokraamalla heille 
tapahtumia varten muumipukua ja 
tuottamalla toimintaa tukevaa mate-
riaalia.

Muumien ulkoilukoulutoiminnasta 
aiheutui yhteensä 40 356 euroa kuluja 
ja 10 653 euroa tuottoja.
 
LUONNOSSA KOTONAAN 

Luonnossa kotonaan (LK) on ulkoil-
maelämää painottavien päiväkotien, 
päiväkotiryhmien, perhepäivähoitajien 
ja koululaisten iltapäiväkerhojen ver-
kosto. Verkoston toimintaa koordinoi 
Suomen Latu.

Vuoden aikana verkostoon liittyi 14 
uutta toimipaikkaa, joten vuoden 
lopussa LK -toimipaikkoja oli 33. Lapsia 
toiminnassa oli mukana yhteensä 634.
Verkostoon pidettiin yhteyttä viidellä 
toimipaikkakirjeellä sekä omassa Face-
book-ryhmässä. Verkostotapaamiset 
järjestettiin Limingassa ja Helsingissä. 
Niihin osallistui yhteensä 65 henkeä.

YHDISTYSTEN LASTEN JA PERHEIDEN TOIMINNAN MÄÄRÄT

TOIMINTA JÄRJESTÄMISKERRAT OSALLISTUJIA YHDISTYKSIÄ
Perheliikunta 264 12828 60
Muumien hiihtokoulu 80 1520 37
Metsämörri 164 2896 24
Retkeilykummit ja 
kouluyhteistyö

49 2398 16

Muumien retkeilykoulu 64 993 15
Metsänuppuset ja -myttyset 21 349 4
Muumien lumikenkäilykoulu 5 212 4
Metsävaeltajat 16 119 4
YHTEENSÄ 663 21315
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LK-työryhmä jatkoi työskentelyään 
kokoontuen neljä kertaa. Työryhmän 
merkittävin työ oli LK-perusmateriaa-
lin tuottaminen. Työryhmä, Luonnossa 
kotonaan ry ja LK-toimipaikat osal-
listuivat aktiivisesti nykyisen LK-toi-
mintamallin arviointiin, josta valmistui 
selvitys joulukuussa.

LK-koulutus kiinnosti ja koulutustoi-
minta oli vilkasta. Luonnossa kotonaan 
-peruskursseja toteutui seitsemän ja 
toimintaa esitteleviä työpajoja kahdek-

KURSSIN NIMI KURSSEJA YHTEENSÄ OSALLISTUJIA YHTEENSÄ
Luonnossa kotonaan -peruskurssi 7 83
Luonnossa kotonaan -työpaja 9 85
Avaimet luontoon 2 36
Metsämörriohjaajan peruskurssi 40 686
Metsänuppuset ja -myttyset -teemakurssi 5 72
Eskarilainen mörrimetsässä -teemakurssi 2 30
Metsämörri ystävineen -teemakurssi 2 29
Metsävaeltajatoiminnan ohjaajakurssi 2 31
Metsämörrikouluttajan täydennyskoulutus 1 11
Muumien hiihtokoulun ohjaajakurssi 6 58
Muumien lumikenkäilykoulun ohjaajakurssi 3 25
Muumien retkeilykoulun ohjaajakurssi 4 42
Perheliikunta tutuksi 4 39
YHTEENSÄ 87 1227

LASTEN JA PERHEIDEN TOIMINNAN KURSSIT 2017

san. Yhteeensä koulutuksiin osallistui 
vuoden aikana 168 henkeä. 

Luonnossa kotonaan -toiminnasta 
aiheutui yhteensä 35 480 euroa kuluja 
ja 13 671 euroa tuottoja. 

KOULULAISET 

Erilaista kouluyhteistyötä teki 49 
jäsenyhdistystä liikuttaen yhteensä 
2 400  oppilasta. Kahdella Avaimet 
luontoon -koulutuksella koulutettiin 

36 iltapäiväkerho-ohjaajaa. Yhdistysten 
toimintaa tuettiin erilaisella materiaa-
lilla.

Ulko-opet ry:n kanssa tehtiin yhteis-
työtä mm. järjestämällä kaksi I Ur och 
Skur -työpajaa ja Ulkoloikka-koulu-
tuksia. Yhteensä näihin koulutuksiin 
osallistui 112 henkeä. Yhteistyö Ympä-
ristöopisto Syklin Ulkoluokka-hank-
keessa jatkui koko vuoden ajan.
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Suomen täyttäessä 100 vuotta Suo-
men Latu oli  mukana aktiivisesti Met-
sähallituksen luontopalvelujen koordi-
noimassa hankkeessa ”Neljä Luonnon 
päivää, 100-vuotiaan Suomen luonnon 
kunniaksi”.

SUOMI 100 - LUONNON PÄIVÄT 
2017

Metsähallitus koordinoi Suomi 100 
-juhlavuoden valtakunnallista  ”Neljä 
Luonnon päivää, 100-vuotiaan Suomen 
luonnon kunniaksi-hanketta”. Hanke 
oli yksi juhlavuoden suurimpia hank-
keita, johon osallistui vuoden aikana yli 
300 000 ihmistä. Hankkeessa järjes-
tettiin yli tuhat tapahtumaa ja siinä oli 
mukana yli 60 yhteistyötahoa.

Suomen Latu oli yksi aktiivisimmista 
hankkeen toteuttajista yhteensä 231 
tapahtumalla ja yli 20 000 osallistu-
jalla. Upea saavutus oli lisäksi Nuku yö 
ulkona -haasteen houkuttelemat yli 
130 000 ulkona yöpymistä 17.6.

Valtakunnallisista tapahtumista aiheu-
tui yhteensä 256 977 euroa kuluja. 

Maailman Suurin Hiihtokoulu 4.2.
Suomen Latu järjesti ensimmäisenä 
luonnon päivänä yhdessä jäsenyhdis-
tyksien kanssa Maailman suurimman 
hiihtokoulun. Tapahtumia järjestettiin 
yhteensä 56 ja niihin osallistui yhteen-
sä 10 600 osallistujaa. Tapahtumat 
järjestettiin yhteistyössä paikallisten 
yhdistysten ja kumppanien kanssa. 

Suomen Latu tuotti ja lähetti yhdistyk-
sille materiaalia sisällön toteutukseen 
sekä muuta tapahtumamateriaalia jär-
jestelyjen tueksi. Tavoitteena oli saada 
10 000 hiihtoa harrastavaa tai hiihdos-
ta kiinnostunutta yhtä aikaa ladulle.

Villiinny keväästä 20.5.
Toukokuun luonnon päivässä villiinnyt-
tiin keväisestä luonnosta. Jäsen-
yhdistyksille tarjottiin tukea kolmen 
eri konseptin toteuttamiseen; villi-
yrttiretki, maastopyöräretki sekä 
keväinen linturetki. Lisäksi oli ohjeita 
retkieväiden tekoa varten. Tuki sisälsi 
tapahtumien järjestelyohjeet sekä 
oheismateriaalia tapahtuman tueksi. 
Tapahtumiin haettiin myös paikallisia 
yhteistyötahoja. Mukana oli yhteensä 
53 yhdistystä ja tapahtumin osallistui 
yhteensä 2 800 osallistujaa.

Nuku yö ulkona 17.6.
Suomen Latu haastoi kaikki nuk-
kumaan yön ulkona 17.6. Samassa 
yhteydessä Suomen Latu järjesti 
jäsenyhdistyksiensä kanssa viisi isoa ta-
pahtumaa: Nuuksiossa, Salamajärvellä, 
Hossassa ja Teijossa metsähotellin sekä 
geokätköilyn Mega-eventin Suomen 
Latu Kiilopäällä. Lisäksi jäsenyhdistyk-
set järjestivät n. 50 erilaista Nuku yö 
ulkona -tapahtumaa ympäri maata. 
Tapahtumien järjestelyissä oli mukana 
56 jäsenyhdistystä, Metsähallitus ja 
paljon paikallisia toiminnallisia yhteis-
työkumppaneita. Konkreettisiin tapah-
tumiin osallistui yli 5 000 osanottajaa 
ja Taloustutkimuksen kyselyn mukaan 
Nuku yö ulkona -haasteeseen osallistui 
yli 130 000 suomalaista. 

Nuku yö ulkona oli vuoden suurin 
tapahtuma ja se aiheutti yhteensä 
123 466 euroa kuluja ja 10 000 euroa 
tuottoja. 

Juhli luontoa 26.8.
Vuoden viimeisessä luonnon päivässä 
jäsenyhdistyksiä innostettiin järjestä-
mään jäsenilleen retkiä 40 kansallis-
puistoon, joissa Metsähallituksen orga-
nisoimana esiintyi suomalaisia kuoroja. 

Retkiä järjesti 66 yhdistystä ja niihin 
osallistui 2 000 latulaista. Sisältönä oli 
vapaaehtoisten kiittäminen ja siihen 
Suomen Latu tarjosi kuljetustukea ja 
materiaalia.

Muumiperheen toiminta Luonnon 
päivissä
Suomen luonnon päivinä Suomen Latu 
tuki yhdistyksiä myös muumimateri-
aalein ja kannusti järjestämään muu-
miteemaisia perhetapahtumia. Neljänä 
Luonnon päivänä 49 yhdistystä järjesti 
yhteensä 83 Muumiperheen ulkoilu-
koulutapahtumaa.

SUOMEN LADUN TAPAHTUMAT

• Angry Birds Go Snow -tapahtu-
mat (tammi-maaliskuu)

• Frisbeegolfmestaruus, Seinäjoki, 
10.5.

• Midnight Sun Geocaching Geo-
kätköilyn Mega-event Kiilopää 
16.-18.6.

• Nordic Walk Finland 6.8. Helsinki
• Talviuintikauden avajaiset 7.-8.10.
• Kiilopäähiihto 25.11.
 
MUIDEN JÄRJESTÄMÄT TAPAH-
TUMAT, JOISSA SUOMEN LATU 
MUKANA

• Talviuinnin SM-kilpailut 3.-5.2. 
Tanhuvaaran Urheiluopisto, Savon-
linna

• Lumenveiston SM-kilpailut 3.-5.2. 
Juuka

• Olympiakomitean Unelmien 
liikuntapäivä 10.5.

• Erämelonnan SM-kilpailut         
20.-21.5. Konnevesi

VALTAKUNNALLISET TAPAHTUMAT
Suomen Ladun organisoimat valtakunnalliset teema- ja massatapahtumat ovat yksi strategian painopisteistä. Tapahtu-
mia toteutetaan yhdessä jäsenyhdistysten ja yhteistyökumppaneiden kanssa. Teema- ja massatapahtumat mahdollista-
vat suurten ihmismäärien liikuttamisen sekä vahvistavat Suomen Ladun roolia monien ulkoilulajien edistäjänä.
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VAPAAEHTOISTOIMINNAN 
KEHITTÄMINEN 

Jäsenyhdistyksissä tehtiin vuoden 
aikana peräti 251 000 tuntia vapaa-
ehtoistyötä ja vapaaehtoistoiminnassa 
oli mukana 4 900 henkilöä (2 220 
miestä, 2 680 naista). Uusia vapaa-
ehtoisia saatiin mukaan yli 575. Luvut 
perustuvat toimintakyselyssä koottui-
hin tietoihin 152 yhdistyksestä.
 
Lähes kaikki toiminta Suomen Ladun 
jäsenyhdistyksissä perustuu vapaaeh-
toisuuteen. Uuden strategian myötä 
vapaaehtoistoiminnan kehittäminen on 
yksi keskeisistä painopisteistä.
 
Vapaaehtoisten hyvä johtaminen ja toi-
minnan laadukas organisointi ovat tär-
keä perusta latutoiminnan jatkumiselle. 
Vapaaehtoistyöryhmä aloitti uuden 
vapaaehtoistoiminnan mallin ja siitä 

järjestettävän koulutuksen suunnitte-
lemisen. Kiittäminen ja palkitseminen 
ovat tärkeä osa vapaaehtoistoimintaa. 
Työryhmä valmistelikin ehdotuksen 
Suomen Ladun uusista huomionosoi-
tuksista, jotka otetaan käyttöön 2018.

SÄHKÖISET YHDISTYS-
PALVELUT 

Suomen Ladun keskitetyt yhdistyspal-
velut ovat toiminnan ydin. Järjestön 
tarkoituksena on tuottaa laadukkaita 
palveluita jäsenyhdistyksille. 

Uusi Yhdistyspalvelu-sivusto otettiin 
käyttöön vuoden aikana. Jäsenyhdis-
tykset ylläpitävät palvelussa perustie-
toja omasta yhdistyksestään. Näitä 
tietoja hyödynnetään monissa järjestön 
toiminnoissa, kuten jäsenmaksujen 
laskutuksessa, liittymislomakkeen 
toiminnassa sekä yhteydenpidossa 

yhdistyksiin. Myös yhteinen tapahtu-
makalenteri toimii Yhdistyspalvelussa. 
Yhdistysten perustiedot siirrettiin van-
hasta Ketjusta uuteen Yhdistyspalve-
luun kesän aikana ja syksyllä yhdistyk-
set pääsivät käyttämään järjestelmää. 

Kahta yhdistystä lukuun ottamatta 
kaikki jäsenyhdistykset olivat keskite-
tyssä jäsenrekisteri (Ankkuri). Suomen 
Latu peri jäsenmaksut jäseniltä ja tilitti 
yhdistyksien osuudet maksuista viisi 
kertaa vuodessa. Ankkuria käytti tieto-
jen selaamiseen sekä listojen ja osoit-
teistojen muodostamiseen 173  yhdis-
tystä. Ankkurin käyttäjiä koulutettiin 
kevät- ja syyskokouksen yhteydessä. 
Käyttäjiä opastettiin ja käyttöohje 
päivitettiin kesällä. Jäsenyhdistyksille 
toimitettiin heidän pyynnöstään mak-
sullisia osoitteistoja.

PALVELUT JÄSENYHDISTYKSILLE
Vuoden 2017 lopussa Suomen Ladussa oli 189 jäsenyhdistystä. Järjestön tehtävä on tukea ja palvella jäsenyhdistyksiään 
monipuolisesti. Jäsenyhdistysten tärkein tehtävä on toimia siten, että kaikki löytävät mielekkään tavan ulkoilla.
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JÄRJESTÖN KOKOUKSET JA 
JÄRJESTÖKOULUTUKSET 
 
Suomen Ladun vuosikokoukset ovat 
tärkeitä koulutuksen ja kohtaamisen 
paikkoja. Kevätkokous järjestetään 
yleensä Etelä-Suomessa, syyskokous-
paikkakunnan vaihdellessa eri puolella 
Suomea.
 
21.-23.4. Rantapuisto, Helsinki
Kokouksessa oli edustettuna 61 jäsen-
yhdistystä ja 121 virallista edustajaa. 
Kokouksessa työskenneltiin lauantaina 
ajankohtaisissa kanavissa.
 
27.-29.10. Laajavuori, Jyväskylä
Asianmukaisen valtakirjan oli jättänyt 
71 yhdistystä ja paikalla oli 138 ääni-
valtaista kokousedustajaa. Kokouksen 
teemana lauantaina oli perheliikunta.

Järjestön kokouksista aiheutui yh-
teensä 95 927 euroa kuluja ja 39 694 
euroa tuottoja. 

Luottamushenkilökoulutuksia järjestet-
tiin kaksi. 
 
ALUETOIMINTA 

Jäsenyhdistykset jakautuvat kahdek-
saan epäviralliseen latualueeseen, jotka 
ovat: Lappi, Oulu, Keski-Suomi, Sa-
vo-Karjala, Häme, Kymi-Vuoksi, Uusi-
maa ja Lounais-Suomi. Aluetoiminta 
on yksi uuden strategian painopisteistä 
ja siksi hallitus vahvisti alueiden toimin-
tasäännöt vuoden lopussa. 

Alueyhdyshenkilöiden avuksi perus-
tetut aluetyöryhmät toimivat lähes 
kaikilla alueilla. Toimintaa tuettiin 
korvaamalla matkakulujen lisäksi 
kuluja, jotka edistivät yhteistoimintaa. 
Alueyhdyshenkilöille järjestettiin kaksi 
koulutus- ja virkistyspäivää, 27.-29.1. 
Muuramessa sekä 18.–20.8. Viron 
Naissaaressa  yhteistyössä järjestö-
toimikunnan kanssa.

Kullekin latualueelle oli määritelty bud-
jetti, jota alueet käyttivät vaihtelevasti 
tapahtumien ja kokousten järjestämi-
seen.
 
Aluetoiminnasta aiheutui yhteensä
 46 189 euroa kuluja. 

JÄSENHANKINTA JA
 TAPAHTUMATUKI 

Jäsenhankintakampanjoita toteutettiin 
valtakunnallisesti sekä yhdessä jäsen-
yhdistysten kanssa ahkerasti, innok-
kaasti ja tuloksellisesti.

Valtakunnallinen Hanki jäsen -kam-
panja jatkui kuudetta vuotta. Jokaisessa 
vuoden aikana ilmestyneessä Latu&-
Polku-lehden numerossa julkaistiin 
uusi lahja, joka oli voimassa seuraavan 
lehden ilmestymiseen asti. Kampan-
jan kautta saatiin 1 172 uutta jäsentä 
yhdistyksiin. Ahkerille jäsenhankki-
jolle lähetettiin yhteensä 727 lahjaa. 
Kampanjan sääntöjä ja lahjojen arvoa 
muutettiin vuoden kuluessa verottajan 
päivitettyjen ohjeiden mukaisesti.

Suomen Ladun ja jäsenyhdistyksen 
jäsenyyttä markkinoiva A5-kokoinen 
kaksipuoleinen esite tehtiin 30 jäsen-
yhdistykselle. Personoitu jäsenesite 
pilotoitiin vuonna 2016.

Kuuden juhlapäivän alla (Ystävänpäivä, 
Äitienpäivä, kevään ja syksyn valmis-
tujaiset, Isänpäivä sekä joulu) mainos-
tettiin Suomen Ladun lahjajäsenyyttä 
verkkosivulla ja sosiaalisessa mediassa. 
Uusia lahjajäsenyyksiä lunastettiin 462.

Muutama jäsenyhdistys haki tukea 
omiin opiskelijajäsenkampanjoihinsa. 
Uusia opiskelijajäsenyyksiä lunastettiin 
212.

Joulukuussa aloitettiin kuuden kuukau-
den Google Display- mainonta viestillä 
”Löydä oma tapasi ulkoilla. Liity Suo-
men Ladun jäseneksi!”. Mainokset oli 
optimoitu näkymään Suomessa ulko-
ilmaihmisille, terveyden ja kuntoilun 
harrastajille, talviurheilulajien harrasta-
jille sekä urheilusta ja kuntoilusta tietoa 
etsiville henkilöille.

Jäsenhankkijat olivat mukana mm. 
Jäälinna-kiertueella, Lahden MM-hiih-
tokisoissa ja Kiilopään Mega-eventissä. 
Jäsenhankintaa tehtiin aktiivisesti myös 
neljässä Suomen Luonnon päivän ta-
pahtumassa sekä Suomen Ladun orga-
nisoimissa tapahtumissa, koulutuksissa, 
kursseilla, Suomen Latu Paloheinässä ja 
Suomen Latu Kiilopäällä. 

Jäsenhankkijoista kootussa Facebook-
ryhmässä oli vuoden lopussa 64 aktii-
vista toimijaa ja parikymmentä aihees-
ta kiinnostunutta jäsentä. Ryhmän 
jäsenet hankkivat uusia jäseniä sekä 
kehittävät olemassa olevaa jäsenhan-
kinta- ja tapahtumatukimateriaalia 
siten, että yhteinen jäsenhankintamme 
on järjestäytynyttä, yhtenevää, verkos-
toitunutta ja materiaalitukea tarjoavaa. 
Jäsenhankkijaryhmällä oli syyskuussa 
tapaaminen Tampereella. Paikalla oli 27 
henkeä. 

Jäsenyhdistyksille lähetettiin noin 200 
jäsenhankintaan liittyvää materiaalipa-
kettia. Tapahtumatukena jaettiin 11 yh-
distykselle LIITY-banderolli. Banderol-
lia on maksuttomasti jaettu vuodesta 
2012 ja lähes jokaisella yhdistyksellä on 
jo ainakin yksi banderolli käytössään. 
Lisäksi jaettiin 30 yhdistykselle Suo-
men Ladun ilmeen mukaisesti tehtyjä 
beach fl agejä sekä 10 beach banneria, 
20 A-telinettä ja 50 koottavaa LIITY-
tiskiä. Toimintakyselyn mukaan 144 
yhdistystä tiesi, että Suomen Ladulta 
saa maksutonta materiaalia ja 122 yh-
distystä käytti materiaalia hyväkseen.

Jäsenhankintaa toteutettiin eniten 
oman toiminnan yhteydessä, tapahtu-
missa ja yhdistyksen kotisivuilla.

Jäsenhankinta ja tapahtumatuki 
aiheuttivat yhteensä 49 654 euroa 
kuluja ja 2 035 euroa tuottoja. 

JÄSENYHDISTYSVIESTINTÄ

Suomen Ladun järjestöviestintä on 
suunnattu ensisijaisesti yhdistysten 
luottamushenkilöille ja järjestöaktiiveil-
le. Tärkeimmät kanavat vuoden aikana 
olivat Liikuttaja-verkkolehti ja -uutis-
kirje, Suomen Ladun verkkosivut ja 
sähköposti- sekä puhelinpalvelu.

Liikuttaja-verkkolehdessä julkaistaan 
ajankohtaisia järjestöuutisia, vinkkejä 
yhdistyksen arkeen sekä uutisia yhdis-
tyksistä ja aluetoiminnasta. Verkkoleh-
teä tukee 11 kertaa vuodessa ilmestyvä 
sähköinen Liikuttaja-uutiskirje, joka 
sisältää ajankohtaisimmat nostot 
verkkolehdestä. Uutiskirjeen jakelu oli 
noin 1 100 osoitetta, vastaanottajista 
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keskimäärin joka toinen avasi viestin ja 
heistä puolet klikkasi jotain uutista.

Suomen Latu julkaisi “Vaikuta verkossa 
- Opas sosiaaliseen mediaan” -kirjasen, 
joka toimii niin järjestöille kuin siinä 
toimiville yksiköille tukena sosiaalisen 
median viestintää ja toimintatapoja 
suunniteltaessa ja toteuttaessa.
 
Suomen Ladun jäsenyhdistykset 
viestivät suurelle yleisölle useimmiten 
sosiaalisessa mediassa ja lehti-ilmoituk-
silla. Yhdistykset tiedottivat jäsenilleen 
aktiivisesti myös omien verkkosivujen 
kautta, jäsentiedotteella tai -lehdellä ja 
sähköpostilla.

Suomen Ladun jäsenyhdistykset 
näkyivät aktiivisesti mediassa, yli 1 200 
kertaa vuoden aikana.

Jäsenyhdistysviestinnästä aiheutui 
yhteensä 45 353 euroa kuluja. 

JÄSENEDUT 

Suomen Ladulla on jäsenetuja tarjoavia 
kumppaneita, jotka edistävät ja tukevat 
liikunnallista elämäntapaa. Yhteensä 
28 tahoa tarjosi jäsenistölle jäsenetuja 
tai oli muuten tukemassa toimintaa. 
Jäsenedut julkaistiin kokonaisuudes-
saan Suomen Ladun verkkosivulla 
sekä nostoja Latu&Polku-lehdessä ja 
Suomen Ladun uutiskirjeessä.
 
Ulkoilukumppani-konsepti uudistettiin 
vuoden aikana. Ulkoilukumppaneille 
tehtiin marraskuussa kumppanuus-

kysely, jonka tulosten perusteella 
uutta konseptia hiotaan vielä parem-
maksi.

JÄSENKYSELYPALVELU

Yhdistystoiminnan kehittämiseksi 
on jäsenistön toiveiden kuuleminen 
ensiarvoisen tärkeää.  Suomen Ladun 
laatimassa jäsenkyselyssä on valmiiksi 
luodut, yhdistyksille sopivat kysymyk-
set, joihin jäsenet vastaavat sähköisen 
linkin kautta. Kyselyn sulkeuduttua 
yhdistys saa kyselyn tulokset itselleen 
jatkotoimenpiteitä varten.

Yksi yhdistys hyödynsi kyselyä vuonna 
2017.

ANSIOMERKIT JA HUOMION-
OSOITUKSET

Tunnustuksena Suomen Ladun tai sen 
jäsenyhdistyksen toiminta-ajatuk-
sen toteuttamisesta sekä järjestö- ja 
talkootyöstä Suomen Ladun hallitus 
myöntää ansiomerkkejä. Lista ansio-
merkin saaneista henkilöistä on vuosi-
kertomuksen liitteenä sivulla 34.
• Kultainen ansiomitali 53 kpl
• Hopeinen ansiomitali 61 kpl
• Pronssinen ansiomitali 88 kpl

Vuoden vetäjänä palkittiin Henri 
Kekkonen Saimaan Ladusta. Vuoden 
Maastohiihdättäjä -palkinto annettiin 
Pogostan Hiihdolle. Lasten ja nuorten 
toiminnan edistäjänä palkittiin Joen-
suun Latu. Suomen Liikuttaja -palkinto 
myönnettiin Suomi 100 -hankkeelle 

ja Jaakko Paavela -stipendi Nurmijär-
ven Ladulle. Kansalaisareenan Vuoden 
vapaaehtoiseksi Suomen Latu ehdotti 
Hannu Backmania.

YHDISTYSPALVELUJEN LAATU
 
Yhdistyksille suunnattujen palvelujen 
asiakastyytyväisyys on yksi strategisista 
mittareistamme. Asteikolla 1-5 tavoit-
teena on saavuttaa arvosana 4.
• Jäsenyhdistyksille suunnatun 

Liikuttaja-lehden osalta lukijat 
arvioivat 3,83

• Järjestön kokouksien osalta osallis-
tujat antoivat arvosanaksi 4,44

• Oman latualueen toiminnan osalta 
osallistujat antoivat yleisarvosaksi 
3,67

• Uuden Yhdistyspalvelu-sivuston 
osalta toimintakyselyn tulos on 
3,38

• Toimintakyselyssä jäsenyhdistykset 
antoivat yhdistyspalveluille arvo- 
sanaksi 4,28

JÄRJESTÖTOIMIKUNTA 

Toimikunta vastaa mm. järjestön 
kokouksista, aluetoiminnan kehittä-
misestä sekä huomionosoituksista. 
Toimikunta aloitti kolmivuotiskauden 
uudella kokoonpanolla.

Tässä kappaleessa esiteltävistä yhdistys-
palveluista aiheutui yhteensä 281 561 
euroa kuluja ja 970 545 euroa tuotto-
ja, suurimpana jäsenmaksutulot.
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Järjestö oli kysytty kumppani erilaisiin 
tilaisuuksiin ja työryhmiin tuomaan 
ulkoilun ja virkistyskäytön näkökulmaa 
mukaan keskusteluun ja päätöksen-
tekoon.

Vaikuttamistoiminnasta aiheutui 
yhteensä 77 651 euroa kuluja.

PAIKALLISEN VAIKUTTAMIS-
TYÖN TUKEMINEN

Suomen Latu piti jokaisella latualueella 
Vaikuta! -illan. Iltojen tavoitteena oli 
herätellä paikallisyhdistyksiä oman 
alueensa ulkoilun edunvalvontaan ja 
vaikuttamistyöhön. Keskeisenä tee-
mana oli yhteistyö kunnan kanssa, jota 
varten on tehty myös julkaisu “Vaikuta 
paikallisesti -opas kuntavaikuttami-
seen”. Vaikuta! -iltoihin osallistui 5-25 
henkilöä/tapahtuma.

Vaikuta-verkkosivujen uudistusta 
valmisteltiin, jotta sivut palvelisivat pa-
remmin myös paikallista vaikuttamis-
työtä. Tarjosimme vaikuttamistyöhön 
tukea viestimällä aktiivisesti Suomen 
Ladun eri kanavissa.

Vuoden aikana 45 jäsenyhdistystä 
antoi yhteensä 99 lausuntoa erilaisista 
ulkoiluun liittyvistä asioista.

Suomen Latu auttoi paikallisyhdistyksiä 
tarpeen mukaan edunvalvontatyössä.

KUUKAUDEN ULKOILUTEKO 

Suomen Latu jatkoi Kuukauden ul-
koilutekojen etsimistä ja nimeämistä. 
Kuukausittain valittavalla ja julkistet-
tavalla ulkoiluteolla halutaan tehdä nä-
kyväksi paikallista ulkoiluolosuhteisiin 
vaikuttamista ja hyviä toimintatapoja.

Kuukauden ulkoilutekoja olivat:
• Oma apu, paras apu - tykkilumi 

-latu jatkaa hiihtokautta Heino-
lassa

VAIKUTTAMINEN
Suomen Latu jatkoi työtä ulkoilun edunvalvonnan sekä paikallisen ja valtakunnallisen vaikuttavuuden 
kehittämiseksi.

• 100 potkukelkkaa ja upea jäärata 
ulkoiluttavat tuhansia ihmisiä 
Köyliönjärvellä

• Kempeleellä on ihan mahtavat 
”Näin liikut ladulla”-ohjeet 

• Mäntyharjun Reissupolku puolus-
taa sisukkaasti urheilurakentami-
selle varattua asemakaavaa

• Melontapaikkojen rakentaminen 
avasi hienot vesistöt kajaanilaisille

• Roskia, roskia, roskia, aina vaan 
roskia! Lapset keräsivät roskia 
Nuorttijoella.

• Kontionpolut- reittiviidakko muut-
tui selkeiksi ja hyvin opastetuiksi 
ympyräreiteiksi

• Lapset huomio: uusi esteetön 
reitti ja heinälato pomppulinnaksi 
Seinäjoella

• Kuntien välisellä yhteistyöllä syntyi 
51 km:n pyöräilyreitti - Pikku Pässi

• Kiuruvedellä pukukopista tuli 
talviuintipaikan helmi

Kuukauden ulkoiluteko ja siitä kertova 
juttu julkaistiin Liikuttaja-verkko-
lehdessä ja sosiaalisessa mediassa. 
Juttuvinkki lähetettiin myös kaikille 
voittajapaikkakunnan paikallislehdille ja 
annettiin tiedoksi kunnan virkamiehille.

OLOSUHDEVERKOSTO

Olosuhdeverkostoon kuului noin 60 
jäsentä. Verkoston jäsenet tekivät mm. 
jokamiehenoikeus-aiheisia koulutuksia 
ja kirjoittivat aiheesta juttuja. Verkos-
tolaisille ja muille asiasta kiinnostuneille 
järjestettiin joulukuussa “Ulkoilu kuu-
luu kaikille -opi vaikuttamaan paikalli-
sesti” -koulutus. 

Olosuhdeverkoston retki- ja koulutus-
viikonloppu Alpualle ei toteutunut.

VALTAKUNNALLINEN 
VAIKUTTAMINEN

Vuoden aikana järjestö antoi kaikkiaan 
yhdeksän lausuntoa. Aiheina oli mm.

• Hallituksen esitys yksityistielain 
muuttamiseksi
• Hallituksen esitys tielain muuttami-
seksi 
• Arviomuistio vesiliikennelain kokonai-
suudistuksesta
• Käsivarren erämaa-alueen sekä 
Saanan alueen hoito- ja käyttösuunni-
telmat 
• Opas OKM:n avustusten saajille
• Valtion rooli ja ohjauskeinot lii-
kunnassa -lausunto yhdessä eräiden 
muiden liikuntajärjestöjen kanssa
• Työryhmämietintö matkapalvelu-
yhdistelmistä

Lisäksi Suomen Latu teki yhdessä 
Vantaan Ladun, Korson Kaiun ja Hel-
singin MBT Finlandin kanssa valituksen 
Helsingin hallinto-oikeudelle Silvolan 
metsän suojelualueen rauhoitusmäärä-
yksistä.

Erityisesti yksityistielain muutoksessa 
Suomen Latu teki yhteistyötä ulkoilu-
foorumin jäsenjärjestöjen kanssa ja 
järjesti mm. osallistavan kokouksen, 
jossa olivat läsnä asiasta kiinnostuneet 
järjestöt ja lakia valmistelleet virka-
miehet.
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Suomen Latu jakoi eduskunnan työn-
tekijöille materiaalipaketin (kartta ja 
ohjeet) kävelykokouksista. Autoimme 
myös Kansallinen Kaupunkipuisto 
Helsinkiin -liikettä taittamalla ja 
tuottamalla mm. roll up -telineitä 
tilaisuuksiin, joissa pyrittiin edistämään 
kaupunkipuistoa koskevan selvitystyön 
tekemistä. 

Ulkoilun pyöreää pöytää ei järjestetty.

JOKAMIEHENOIKEUDET

Unescon aineettoman kulttuuripe-
rinnön yleissopimus tuli Suomessa 
voimaan 2013. Suomen Latu osallistui 
Museoviraston koordinoiman Luonto-
ringin toimintaan elävän kulttuuri-
perinnön kartoittamiseksi luonnossa 
liikkumisen ja retkeilyn aihepiireistä. 

Suomen Ladun edistämä jokamiehen-
oikeudet-teema on mukana elävän 
perinnön wiki-luettelossa ja se valittiin 
mukaan myös kansalliseen luetteloon. 
Kansallisesta luettelosta voi hakea 
edelleen Unescon elävän perinnön 
kansainväliselle listalle yksi kohde 
vuodessa.

Suomen Latu kommentoi ja asiatarkisti 
jokamiehenoikeuksiin ja niiden raja-
pintoihin liittyviä käsikirjoituksia ja 
juttuja.

MUU EDUNVALVONTA- JA 
OLOSUHDETYÖ

“REILA reittimerkintöjen turvallisuus, 
pilottialueena Lappi 2015–2018” 
-hanketta hallinnoi Lapin ammatti-

korkeakoulu. Suomen Latu tuotti 
hankkeelle kaksi laajaa selvitystä
 1) Maastossa olevien ulkoilureittien 
monikäyttö: nykytila, esteet ja mah-
dollisuudet ja 2) Maastossa olevien 
ulkoilureittien ylläpitäjän vastuu, yrit-
täjän vastuu ja ulkoilijan omavastuu. 

Vastuullisen metsänhoidon yhdistys 
vastaa metsien FSC-sertifi oinnin
kriteereistä ja kriteerien päivityksestä 
Suomessa. Kriteerien päivityskierros
jatkui 2017. Yhdistys koostuu jäsenis-
töstä, joka jakautuu sosiaali-,
ympäristö- sekä talouskamareihin. 
Suomen Latu on sosiaalikamarin
jäsen.
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LATU&POLKU 

Latu&Polku-lehti on Suomen Ladun 
jäsenlehti ja suosituin jäsenetu. La-
tu&Polku on levikiltään suurin ulkoilun 
aikakauslehti Suomessa. Lukijat olivat 
erittäin tyytyväisiä lehteen: asteikolla 
1–5 kyselyiden tyytyväisyyskeskiarvo 
oli 4,4, parannusta viime vuoteen 0,2 
yksikköä. 

Latu&Polku-lehden verkkoversio avat-
tiin jäsenistölle beta-versiona vuoden 
lopussa osoitteessa www.latujapolku.fi . 
Samalla otettiin käyttöön ns. sähköi-
nen jäsenportti, jolla pystytään julkai-
semaan verkossa sisältöjä vain Suomen 
Ladun jäsenille. Latu&Polku-lehden 
sisällöt ovat luettavissa jäsenportin 
kautta.

Latu & Polku -lehdestä aiheutui yh-
teensä 378 869 euroa kuluja ja 92 999 
euroa tuottoja.  

ULKOINEN VIESTINTÄ 

Suomen Ladun uusista verkkopalveluis-
ta avautuivat vuoden aikana sähköinen 
yhdistyspalvelu, valtakunnallinen ja 
kaikille avoin tapahtumakalenteri, 
Kiilopään kiehisiä -blogi sekä Kaikki 
hiihdosta -verkkopalvelu. Työtä tehtiin 
myös uuden jäsenkaupan avaamiseksi 
ja testaamiseksi.  

Yksilöityjä kävijöitä Suomen Ladun eri 
verkkopalveluissa oli Google Analytic-
sin mukaan yli 580 000 istuntoa ja 
356 635 käyttäjää. Kasvua edellisvuo-
den käyttäjämäärään oli 11 prosenttia.  

Sosiaalinen media on entistä tärkeämpi 
osa Suomen Ladun virallista viestin-
tää. Erityisesti Facebook toimii myös 
palvelukanavana jäsenien ja asiakkaiden 

Suomen Ladun viestinnän tavoitteena on, viestinnällisin keinoin, auttaa koko järjestöä saavuttamaan visionsa “Kaikki 
löytävät mielekkään tavan ulkoilla ja nauttia luonnosta”. Tähän tavoitteeseen perustuu myös viime vuonna valmistunut 
järjestön uusi viestintästrategia.

ULKOINEN VIESTINTÄ JA YHTEISTYÖ 
LIIKUNNAN EDISTÄMISEKSI

suuntaan. Suomen Ladulla on useita 
Facebook-sivuja eri toimipisteille, toi-
minnoille ja hankkeille. Suomen Ladun 
virallisella Facebook-sivulla tykkääjiä oli 
vuoden lopussa yli 18 600. Julkaisujen 
orgaanisen kattavuuden keskiarvo oli 
koko vuoden aikana 6 215 eli niin moni 
henkilö näki tai reagoi Suomen Ladun 
Facebook-julkaisuihin keskimäärin.

Suomen Ladun Twitter-tilin kautta 
keskitytään pääsääntöisesti viestimään 
vaikuttamiseen ja ulkoiluolosuhteisiin 
liittyvistä aiheista. Seuraajia tilillä on 
yli 1 300. Suomen Ladun YouTube-ka-
navalle tuotettiin 37 videota, aiheina 
muun muassa perheliikunta, kävely, 
polkujuoksu ja Nuku yö ulkona -haas-
te. Toimintavuonna otettiin haltuun 
myös uusi sosiaalisen median kanava, 
Instagram, jonka seuraajamäärä vuoden 
lopussa oli yli 3 000 henkilöä.

Suomen Latu tiedottaa toiminnastaan 
aktiivisesti, ja se näkyy myös kotimai-
sessa mediassa. Mediaseurannan haa-
viin jäi noin 350 juttua, joissa oli mai-
ninta Suomen Ladusta. Suosituimmat 
aiheet olivat Nuku yö ulkona -haaste, 
josta oli yli 100 mainintaa mediaseu-
rannassa. Vuonna 2017 lähetettiin 32 
tiedotetta.

Suomen Ladun uutiskirje lähetettiin 11 
kertaa vuoden aikana. Tilaajia uutiskir-
jeellä oli 6 300.

Ulkoisesta viestinnästä aiheutui yh-
teensä 129 356 euroa kuluja ja 94 096 
euroa tuottoja, tuotoista suurimpana 
ulkoilukalenteri.

SUOMEN LADUN SIDOSRYHMÄT 

Suomen Latu edistää strategisia 
tavoitteitaan sidosryhmäyhteistyöllä. 

Tärkeimmät yhteistyön muodot liitty-
vät ulkoiluun, liikuntaan, matkailuun, 
tutkimukseen, ympäristöasioihin ja 
nuorisotyöhön. Merkittävimmät si-
dosryhmät olivat opetus- ja kulttuuri-, 
ympäristö- sekä maa- ja metsätalous-
ministeriöt, Metsähallitus sekä Ulkoi-
lufoorumi ja sen jäsenjärjestöt. Suomen 
Latu edisti ulkoilua myös yhteistyössä 
eri järjestöjen, yritysten ja yhteisöjen 
kanssa. Koulutusasioissa yhteistyötä 
tehtiin Opintokeskus Siviksen kanssa.

Sydänliitto valittiin Suomen Ladun 
seuraavaksi pääyhteistyökumppanik-
si. Yhteistyön suunnitelmat vuodelle 
2018 julkaistiin järjestöjen syyskokouk-
sissa Jyväskylässä.

OLYMPIAKOMITEA 

Suomen Ladun toimisto sijaitsee 
Pasilassa valtakunnallisen liikunnan ja 
urheilun katto-organisaation Suomen 
Olympiakomitean jälleenvuokraamissa 
tiloissa. Suomen Olympiakomitea ja 
suuri osa liitoista päättivät vuoden aika-
na muuttaa pois kiinteistöstä. Suomen 
Latu päätti jäädä kohteeseen, koska 
toimiston laatu, sijainti ja vuokrataso 
sopivat hyvin Suomen Ladun tarpeisiin. 

Suomen Latu teki Olympiakomitean 
kanssa toiminnallista yhteistyötä erityi-
sesti Liikkujan Polku -verkostoissa sekä 
Olympiakomitean hallituksen nimit-
tämässä Lisää Liikettä ja Olosuhde 
-ohjausryhmissä. 

Suomen Latu ei hakenut Olympia-
komitean jäsenyyttä vuonna 2017. 

METSÄHALLITUS-YHTEISTYÖ 

Metsähallitus oli pääyhteistyökump-
panimme vuosina 2016-2017. Suomen 
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Latu ja sen jäsenyhdistykset osallistui-
vat Metsähallituksen koordinoimaan 
neljään Suomen Luonnon päivään, jot-
ka toteutettiin osana Suomi 100-vuo-
tisohjelmaa. Neljänä teemapäivänä 
järjestettiin yhteensä 231 tapahtumaa 
jäsenyhdistysten toimesta.

Suomen Latu otti vastuulleen Metsä-
hotellin rakentamisen uuden Hossan 
kansallispuiston avajaisissa. Metsähalli-
tus oli mukana mm. Kiilopään geokät-
köilytapahtuman järjestämisessä (ks. 
s. 10).

Suomen Latu antoi lausuntoja uudis-
tettaviin kansallispuistojen käyttö- ja 
hoitosuunnitelmiin yhteistyössä jäsen-
yhdistysten ja olosuhdeverkostolaisten 
kanssa. Myös Etelä-Suomen luonnon-
varasuunnitteluun osallistuttiin. 

Suomen Ladun edustaja oli jäsenenä 
Urho Kekkosen kansallispuiston neu-
vottelukunnassa pyrkien vaikuttamaan 
alueen monipuolisen ja laadukkaan 
ulkoilun ja retkeilyn puolesta. 

Metsähallituksen kanssa tehtiin yhteis-
työtä Luontoon.fi -sivuston Retkeilyn 
ABC:n sisällöntuotossa ja markkinoin-
nissa. 

Luontokeskus Haltiaan, Espoon Nuuk-
sioon, valmistui Metsämörrin polku 
yhteistyössä Metsähallituksen, Metsä-
mörriohjaajat ry:n ja Finlands Svenska 
Idrott rf:n kanssa. 
 
YHTEISTYÖKUMPPANIT 

Vuoden aikana tehtiin yhteistyötä 15 
yrityksen kanssa, jotka on tarkemmin 
mainittu eri toimintojen kohdalla. 
Suomen Ladulla oli myös 25 ulkoilu-
kumppania, jotka tarjosivat Suomen 
Ladun jäsenistölle erilaisia jäsenetuja tai 
edistivät henkilökuntansa hyvinvointia. 

Yhteistyön sisältönä on edistää kaik-
kien Suomessa asuvien ulkoilumahdol-
lisuuksia ja liikunnallista elämäntapaa. 
Yritysyhteistyökumppaneiden tuoma 
taloudellinen lisäpanos hyödytti koko 
Suomen Ladun jäsenistöä. 
 

POHJOISMAINEN ULKOILU-
VERKOSTO 

Suomen Latu on mukana Pohjoismai-
den ulkoiluverkostossa (Nordic Out-
door Network), joka kokoontui kaksi 
kertaa. Verkostossa pyrittiin vaikutta-
maan Pohjoismaiden ulkoilupolitiikkaan 
ja vaihdettiin kuulumisia Pohjoismaiden 
ulkoiluasioista. 

Lisäksi Verkosto toteutti  yhteisen, 
Pohjoismaisen ministerineuvoston tu-
keman, Outdoor life in the Nordic re-
gion -hankkeen, joka kartoitti pohjois-
maisen ulkoilmaelämän nykytilannetta 
ja tulevaisuuden tarpeita sekä edisti eri 
ulkoilutoimijoiden välistä yhteistyötä. 
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SUOMEN LATU KIILOPÄÄ 

Suomen Latu Kiilopään vuosi jatkui 
menestyksen merkeissä. Kiilopää puit-
teineen ja palveluineen sai kasvavassa 
määrin asiakkaita sekä kotimaasta että 
kansainvälisesti. Yhteistyössä UK-kan-
sallispuiston kanssa tarjottiin huikeita 
luontoelämyksiä, joita tukivat Suomen 
Latu Kiilopään monipuoliset luontolii-
kunta- ja matkailupalvelut. 
Kohderyhmissä kansainvälisten vie-
raiden osuus oli 30 % ja kotimaisten 
70 %. Kotimaisista asiakkaista 40% 
oli Suomen Ladun jäseniä, mikä näkyi 
etenkin erilaisissa tapahtumissa ja 
lukuisissa eri teemaviikoissa.   
 
Liiketaloudellinen toiminta
Suomen Latu Kiilopään liikevaihto oli 
huikeat 2 440 000 €, kun vastaava 
luku edellisvuonna oli 2 260 000€ 
(kasvua 7,4 %) . Huomioitavaa on, 
paitsi majoitus- ja ravintolan myynnin 
kasvu, myös eri tapahtumien tuoma 
asiakasmäärien kasvu sekä mm. väline-
vuokraamon ja -huollon kasvanut 
myynti ja tarve (liikevaihto 53 000 € 
->  86 000 €).

Savusauna puro- ja talviuinteineen 
tarjosi perinteisesti upeita elämyksiä 
kasvavalle joukolle asiakkaita. Liikevaih-
to saunalla oli 68 000€ (+ 28 %).
Saunamaailman ja siihen liittyvien 
uintituotteiden kehittäminen on eräs 
tärkeimmistä tulevaisuuden tehtävistä, 
jolla vastataan kasvavaan kysyntään
ja palvelutasoon Kiilopäällä.
     

Majoituspalvelut
Vuoden aikana merkittävin investointi 
ja uudistus kohdistui Hotelli Niilan-
pään hotelliin, josta loput 31 huonetta 
kunnostettiin vastaamaan nykyajan 
palvelulupausta majoitustoiminnassa. 
Onnistuneen remontin palaute on 
erinomainen ja hotellin käyttöaste 
75 % (72 % vuonna 2016) lähti heti 
kasvuun.  

Mökkimyynti oli vuoden aikana myös 
erinomaista, käyttöaste 78 % (76 %).
Yllättäjä majoitustoiminnassa oli Hostel 
Ahopää, jossa yöpymiset kasvoivat
lähes puolella (4 100 majoitusvuoro-
kautta). Hostellin asiakkaina olivat, 
varsinkin kesällä, aktiivisesti  retkeilyä 
harrastavat sekä kotimaiset että kan-
sainväliset vieraat.   

Ravintolapalvelut
Kiilopään merkittävin toiminnalli-
nen kasvu tapahtui ravintolapuolella. 
Sitoutunut henkilöstö, perustoiminto-
jen hallitseminen ja uusien tuotteiden 
rohkea sisäänajo, talkoolaisten erin-
omaista panosta unohtamatta, näkyi 
sekä myynnissä että hyvissä asiakaspa-
lautteissa kaikissa (sali, kammi, kahvila) 
palvelupisteissä.  Ravintolan myynti 
kertoo onnistuneesta vuodesta (liike-
vaihto 805 000€, kasvua 18 %). 

Myynti ja markkinointi
Vuonna 2017 uudistettu Suomen Latu 
Kiilopään organisaatiorakenne näkyi 
etenkin myyntipalvelun toiminnassa. 
Tarkennettu segmentti- ja markki-

nointikartta toi uusia toimintamalleja 
osastojen (liikunta-ravintola-myynti) 
välisessä yhteistyössä. 
 
Henkilöstö
Suomen Latu Kiilopään vakituiseen 
henkilöstöön kuului kahdeksan työn-
tekijää. Määräaikaisia työntekijöitä 
Suomen Latu Kiilopäällä oli sesongista 
riippuen 8-12 henkeä.
             
Aatteellinen liikuntatoiminta 
Suomen Latu Kiilopään kaikille avoimi-
en viikko-ohjelmien osallistujamäärien 
kehitys kertoo sen, että luontoliikunta 
ja sieltä saadut positiiviset hyvinvointi-
vaikutukset kiinnostavat ihmisiä. Kesän 
lajeista ohjattu patikointi ja talvella 
latujen ulkopuolelle suuntautuvat 
tunturihiihto- ja lumikenkäretket olivat 
suosituimpia.

Talvilomaviikoilla toteutettiin Muumi-
aiheisia hiihto-ja lumikenkäilykouluja 
sekä Muumi-aiheisia retkiä.

Kiilopään ohjattujen retkien toteut-
tamisessa avusti innokas ja sitoutunut 
vapaaehtoispohjalta toimiva opasyh-
teisö. Uusia viikko-oppaita otettiin 
mukaan #kiilopaaguides opasyhteisöön. 
Perehdytyksessä ensiarvoisen tärkeää 
oli kokeneiden oppaiden ns. hiljaisen 
tiedon siirto uusille viikko-oppaille.

Kiilopään frisbeegolfradan laajennus-
työt saatiin päätökseen upean vapaa-
ehtoistyöpanoksen avulla. Erityistä 
radassa ovat upeat tunturimaisemat.

TOIMINTAKESKUKSET
Suomen Ladun toimintakeskuksissa toteutetaan järjestön sääntöjen mukaista, yleishyödyllistä ja aatteellista 
toimintaa. 

TILINPÄÄTÖS 2017 TALOUSARVIO 2017 TILINPÄÄTÖS 2016
Tuotot 2 439 686,82 1 993 500,00 2 256 976,69
Henkilöstökulut -672 784,23 -570 000,00 -601 399,34
Poistot -182 920,00 -149 400,00 -153 469,00
Muut kulut -1 275 949,80 -1 087 037,00 -1 171 909,07
Tulos 308 032,79 187 063,00 330 199,28

SUOMEN LATU KIILOPÄÄN TULOS
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Kiilopään talvipolkuverkosto saavutti 
suuren suosion eri käyttäjäryhmien 
keskuudessa. Reittejä käyttivät esim. 
läskipyöräilijät, lumikenkäilijät ja 
koiranulkoiluttajat.

Kesäkuussa astui voimaan uusi Urho 
Kekkosen kansallispuiston järjestys-
sääntö, joka mahdollistaa maasto-
pyöräilyn kansallispuiston merkityillä 
reiteillä. Tähän liittyen Kiilopäällä 
järjestettiin sidosryhmäpyöräily, jossa 
oli edustettuina mm. Metsähallituksen 
puistonjohtajia. Kiilopään rooli vastuul-
lisen maastopyöräilyn edistämisessä 
voidaan katsoa kuuluvan aatteellisen 
liikuntatoimen perustehtäviin. Asi-
akkaille kerrotaan maastopyöräilyn 
etiketistä, retkeilijöitä ohjataan oikeille 
reiteille ja virkistyskäytön vaikutuksia 
maastoon seurataan vapaaehtoisella 
kulumisen seurantaverkostolla. 

Tapahtumista mainittavimpia olivat 
kesäkuussa järjestetty geokätköilijöiden 
kansainvälinen suurtapahtuma Mid-
night Sun Geocaching Mega-event 
(900 osallistujaa) sekä syyskuussa 
ensimmäisen kerran järjestetty mata-
lan kynnyksen UK-polkuajotapahtuma 
(50 osallistujaa). Molempien tapahtu-
mien järjestelyissä avusti suuri joukko 
innokkaita vapaaehtoisia.

Suomen Latu Kiilopää tarjosi usealle 
opiskelijalle harjoittelupaikan. Harjoit-
telijat olivat pääsääntöisesti luonto-ja 
eräopaskoulutusta järjestävistä oppi-
laitoksista.

SUOMEN LATU YLLÄSKARTANO 

Suomen Latu ry on vuokrannut Ylläk-
sellä sijaisevan Ylläskartanon kiinteistöt 
Seven Fells Hostel-nimiselle yrityksel-
le. Vuoden aikana ei tehty merkittäviä 
korjauksia eikä investointeja kohtee-
seen. 

Ylläskartanon tulos toimintavuodelta 
oli 3 533,91 euroa. 

ULKOILUKESKUKSET

Suomen Latu Hiihtopalvelut
Suomen Ladun Hiihtopalveluissa 
huolletaan, myydään ja vuokrataan 
hiihtovälineitä ja fatbikeja sekä järjes-
tetään erilaisia kursseja. Hiihtopalve-
lupiste sijaitsee Helsingin Paloheinässä 
Keskuspuiston latujen kupeessa.

Toiminta käynnistyi aikaisen lumentu-
lon myötä jo marraskuussa 2016, jol-
loin Helsingin kaupungin liikuntavirasto 
sai lumetuksen käyntiin ja ensimmäiset 
ladut avattiin. Hyvin vaihtelevien säi-
den myötä hiihtopalvelu palveli hiihtäjiä 
maaliskuun viimeisiin päiviin asti.

Hiihtopalveluissa työskenteli kah-
deksan kausiluontoista työntekijää. 
Suksihuollossa voideltiin yhteensä 
1 525 paria suksia ja välinevuokrauksia 
oli 2 156 kauden aikana. Koululaisten 
suksi- ja lumikenkäpalvelun suosio 
kasvoi entisestään ja välineitä vuokrat-
tiin hiihtokaudella lähes joka arkipäivä, 
yhteensä 1 113 vuokrausta. 

Paloheinässä järjestettiin 114 hiihto-
koulua, joissa yhteensä 489 lasta ja 
aikuista opiskeli hiihdon tekniikoita. 
Aikuisten hiihtokouluja jatkettiin edel-
lisen vuoden tapaan matalan kynnyk-
sen tekniikkakouluina. Hiihtokauden 
aikana Paloheinän laduilla hiihtovink-
kejä antoivat myös Suomen Ladun 
Hiihtoniilot. Muumien hiihtokoulut 
säilyttivät suosionsa ja hiihtokouluissa 
nähtiin paljon innokkaita hiihtoon 
tutustujia.

Hiihtopalveluiden tulos toimintavuo-
delta oli -28 472,21 euroa.

Suomen Latu Akumaja 
 Akumaja ja Dominickin mökki muo-
dostavat eräretkeilyn keskuksen 
Paistuntureiden erämaa-alueen rajalla. 
Mökit sijaitsevat Akujoen varrella 
tiettömän taipaleen takana. Huollot ja 
rakennusasiat kohteessa hoiti Latu-
neuvojat ry syksyyn 2017 asti ja uusi 
isäntäsopimus tehtiin Jyväskylän Ladun 
kanssa. Akumaja oli käytössä 8 viikkoa 
ja Dominickin mökki 12 viikkoa.

Akumajan tulos toimintavuodelta oli 
-4 564,76 euroa.

Kiilopään johtaja

Hotellitoiminnot 
Hotellipäällikkö

Ravintola- ja keittiötoiminnot 
Keittiöpäällikkö

Liikuntapalvelut 
Pääopas

Myyntipalvelu 
Myyntisihteeri

Vastaanotto
2+1 sesonkina 
vastaanotto-

virkailijaa

Siivous-/kerros-
huolto

2-3 siivoojaa

Kiinteistönhoito
Kiinteistön- 

hoitaja

Ravintola-
palvelut

3-4 kokkia

Kahvila
Kahvilatyön-

tekijä (sesonki)

Kurssit, retket ja 
tapahtumat

Oppaat ja osto-
palvelu

Vuokraamo
Voitelumestari

SUOMEN LATU KIILOPÄÄN ORGANISAATIO
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STRATEGIA JA MITTARIT 

Järjestön toimintaa ohjasi vuosille 2016-2021 laadittu strategia, joka pohjautuu kolmijakoon ULKOILE - OSALLISTU - 
VAIKUTA. Strategian onnistumista seurataan painopisteille ja toimenpiteille laadituilla mittareilla.

HALLINTO

ULKOILE:
 • Uudistamme koulutukset                                    

vastaamaan ulkoilijoiden ja
 yhdistysten koulutustarvetta

• Järjestämme valtakunnallisia teemapäiviä 
• Etsimme uusia ulkoilutapoja 

ja -lajeja ulkoilijoille
OSALLISTU:

• Ylläpidämme ja kehitämme keskitettyjä 
jäsen- ja yhdistyspalveluita 

• Vahvistamme vapaaehtoistoimintaa 
jäsenyhdistyksissä, latualueilla

 ja Suomen Ladussa

VAIKUTA:
• Vahvistamme mielikuvaa Suomen 

Ladusta ja sen jäsenyhdistyksistä koko 
kansan liikuttajana, ulkoilun puolesta-

puhujana, uudistushenkisenä ja aikaansa 
seuraavana toimijana

• Tuemme yhdistyksiä paikallisessa ulkoilu-
olosuhteiden vaikuttamistyössä

• Turvaamme ja kehitämme
 ulkoilumahdollisuuksia

• Houkuttelemme liikkumaan 
ja tukemaan toimintaamme sähköisillä 

liikkumis- ja osallistumiskanavilla 
sekä -tavoilla

HALLITUS JA TYÖVALIOKUNTA 

Suomen Ladun kymmenjäseninen 
hallitus kokoontui vuoden aikana seit-
semän kertaa. Lisäksi järjestettiin yksi 
sähköpostikokous. Esittelijänä hallituk-
sen kokouksissa toimi Suomen Ladun 
toiminnanjohtaja Eki Karlsson ja sih-
teerinä järjestöpäällikkö Mika Asikai-
nen. Hallituksen kokoukset valmisteli 
työvaliokunta, johon kuuluivat hallituk-
sen puheenjohtajat ja toiminnanjohtaja. 
Työvaliokunta kokoontui pääsään-
töisesti ennen hallituksen kokouksia. 

Uudeksi hallituksen jäseneksi kaudelle 
2018-2020 valittiin Henri Kekkonen 
Lappeenrannasta.

Hallituksen kokoonpano ja osallistumi-
nen kokouksiin
• Pekka Alanen (pj) 7/8
• Anja Korhonen (1. vpj) 8/8
• Raimo Saarinen (2. vpj) 8/8
• Hannu Backman 8/8

• Helena Kempas 8/8
• Helena Kinnunen 7/8
• Anneli Leivo 7/8
• Matti Niemelä 8/8
• Hanna Viitavaara 7/8
• Ilpo Vuori 7/8

Hallituksen ja työvaliokunnan toimin-
nasta aiheutui 55 661 euroa kuluja.
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HENKILÖSTÖHALLINTO

Suomen Ladussa tehtiin vuonna 2017 
yhteensä 39,2 henkilötyövuotta, joista 
19,3 toimistolla, 1,3 ulkoilukeskuksissa 
ja 17,6 Kiilopäällä. Vakinaista henkilö-
kuntaa oli vuoden lopussa 23 henkilöä, 
joista miehiä 8 ja naisia 16. Vuoden 
aikana työskenteli erilaisissa projekti- ja 
sesonkitehtävissä useita määräaikaisia 
työntekijöitä.

Henkilökunnan sisäisiä koulutuksia 
järjestettiin noin kerran kuukaudessa, 
aiheina mm. erilaisten järjestelmien 
käyttö, työyhteisötaidot sekä muut 
ajankohtaiset aiheet. Henkilökunta 
osallistui myös useisiin ulkopuolisiin 
täydennyskoulutuksiin.

Marraskuussa toteutettiin toimiston 
henkilökunnan vuotuinen ilmapiiri-
kysely. 

Suomen Latu Kiilopäällä pidettiin 
keväällä Lapin majoitustoiminnalle tyy-
pilliseen tapaan yhteistoimintaneuvot-
telut. Neuvottelut koskivat henkilöstön 
tilapäisiä, lyhytkestoisia lomautuksia 
hotellin ollessa suljettuna sesonkien 
välillä. Lisäksi kesällä käytiin yhteistoi-
mintaneuvottelut, joiden perusteella 
toteutettiin Kiilopään organisaatio-
rakenteen uudistus.
 
Työn tavoitteiden asettamisessa ja 
seuraamisessa on käytössä ns. 5 Rocks 
-toimintamalli. Tuloksia käytetään 
myös palkitsemisen arviointikriteerinä.
 
Suomen Ladun hallituksen päätöksellä 
päivitettiin henkilökunnan palkitsemis-
järjestelmää joulukuussa. Palkitsemis-
järjestelmä koostuu kolmesta elemen-
tistä, vuositason tuloksiin perustuvasta 
osasta, josta hallitus tekee erillisen 

päätöksen vuosittain, akuutista pal-
kitsemisesta, jolla voidaan huomioida 
huippusuorituksia vuoden varrella sekä 
Vuoden työntekijä -valinnoista, jotka 
tehdään henkilökunnan neuvoa-an-
tavan äänestyksen perusteella. Hen-
kilökunnan palkitsemiseen kirjattiin 
sivukuluineen 28 000 euroa.
 
Suomen Latu oli mukana liikuntajärjes-
töjen työsuojeluyhteenliittymässä sen 
toimikauden loppuun 31.12.2017 asti. 
1.1.2018 alkavalle toimikaudelle valittiin 
joulukuussa oma työsuojeluorganisaa-
tio sekä Suomen Latu Kiilopäälle että 
toimistolle.
 
Suomen Ladun jäsenyhdistyksissä 
työskenteli viisi osa-aikaista ja kaksi 
täysaikaista työntekijää. Ohjaajapalkki-
oita maksettiin neljässä yhdistyksessä.

YHDENVERTAISUUS-
SUUNNITELMA

Suomen Ladun hallituksen vahvistama 
yhdenvertaisuussuunnitelma on 
voimassa 2016-2018. Tavoitteet ja 
toimenpiteet seurantajaksolle ovat yh-
denvertaisuuden ja tasa-arvon tuomi-
nen esiin niin palkatun henkilökunnan 
kuin vapaaehtoisten rekrytoinnissa, 
normittamattomuus ja selkeys ma-
teriaali- ja tiedontuotannossa, tiedon 
jakaminen yhdenvertaisuudesta ja 
syrjinnän kiellosta myös jäsenyhdistyk-
sille sekä asian sisällyttäminen henkilö-
kunnalle ja jäsenyhdistyksille suunnat-
tuihin ilmapiiri- ja toimintakyselyihin.

Suomen Ladun edustaja toimi Johtaa 
kuin nainen -hankkeen ohjausryhmäs-
sä. Hanke on osa opetus- ja kulttuu-
riministeriön, Olympiakomitean ja 
Paralympiakomitean Suomi 100 

-juhlavuoden haastekampanjaa suku-
puolten tasa-arvon lisäämiseksi 
liikunnassa ja urheilussa. Hankkeen 
tavoitteina on lisätä urheilujohtamisen 
osaamista ja naisten määrää urheilun 
päätöksentekopaikoilla, luoda johta-
miskoulutuskonsepti ja levittää tietoi-
suutta tasa-arvoisemmasta päätöksen-
teosta ja hyvästä hallinnosta. 

Latunen-verkostotapaamisessa teema-
na oli yhdenvertaisuus, jota käsiteltiin 
yleisesti yhdistyksen toiminnan kannal-
ta sekä perheliikunnan näkökulmasta. 

TALOUSHALLINTO

Suomen Ladun kirjanpito ja palkan-
laskenta hoidettiin kokonaisuudessaan 
Netvisor-ohjelmistolla. Tilitoimistona 
toimi Rantalainen Oyj. Tilintarkastus-
yhteisönä toimi Nexia Tilintarkastus Oy.

Valtionavustuksilla rahoitettavan toi-
minnan osalta noudatettiin opetus- ja 
kulttuuriministeriön päivitettyjä ehtoja 
hankintojen hintavertailusta.
 
TOIMINTAKESKUSTEN PALVELU

Suomen Ladun toimisto hoiti keskite-
tysti toimintakeskusten talous- ja hen-
kilöstöhallinnon sekä tuotti keskuksille 
viestintä- ja markkinointipalveluita. 

TOIMITILAT

Suomen Latu solmi toistaiseksi voimas-
saolevan vuokrasopimuksen nykyiseen 
toimitilaansa Länsi-Pasilassa.

Taloushallinnosta, toimitiloista, tieto-
hallinnosta ja toimistokuluista aiheutui 
yhteensä 349 992 euroa kuluja.

YHDENVERTAISUUDEN TOTEUTUMINEN ARVIO (1-5) ARVION 
TEKIJÄ

Suomen Ladussa kokonaisuutena 4,41 henkilökunta
Suomen Ladussa kokonaisuutena 4,24 jäsenyhdistykset
Jäsenyhdistyksessä 4,36 jäsenyhdistykset
Suomen Ladussa työpaikkana 3,88 henkilökunta

YHDENVERTAISUUDEN TOTEUTUMINEN KYSELYJEN PERUSTEELLA
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TURVALLISUUSASIAT

Järjestö ylläpiti ohjeita ja materiaalia 
jäsenyhdistysten toiminnan tueksi tur-
vallisuusasioista. Jäsenyhdistysten jär-
jestämässä liikuntatoiminnassa tapahtui 
koko vuonna läheltä piti -tilanteita 33, 
lieviä tapaturmia 87 ja hoitoa vaatineita 
tapaturmia 28. Järjestö kerää tapahtu-
mailmoituksia ja käyttää niitä lajitoi-
minnan ja koulutustoiminnan 
turvallisuuden kehittämiseen. Järjestön 
omista tapahtumista raportoitiin yksi 
läheltä piti -tilanne.

SUOMEN LADUN PALVELU-
YHTIÖ, OMISTUKSET JA 
OSAKKUUDET

Suomen Ladulla on kiinteistöihin ja 
tontteihin liittyvää omaisuutta Lapissa 
ja Sastamalassa (Akumaja Utsjoella, 
Kiilopää Saariselällä, Ylläskartano Ko-
larissa sekä Jeris Muoniossa ja Ellivuori 

Sastamalassa). Lisäksi Suomen Latu 
omistaa pienen määrän pörssiosakkeita. 
Järjestö omistaa 100 % Suomen Latu 
Palveluyhtiö Oy:stä, jonka tehtävänä 
on Kiilopään Outaladun myyntipro-
jektin loppuunsaattaminen. Järjestö 
omistaa myös määräosan 25/30 osaa 
Kiinteistö Oy Kiilopään Tunturiretket 
-yhtiöstä, joka omistaa majoituskoh-
teen Pohjan Tyttäret ja -Ukon Kiilo-
päällä.

Suomen Latu antoi tytäryhtiölleen 
Suomen Ladun Palveluyhtiö Oy:lle 
135 000 euron pääomalainan anteeksi 
12.12.2017. Palveluyhtiön tilikauden 
1.1.- 31.12.2017 tulos osoittaa ylijäämää 
132 006,01 euroa. Vuoden aikana ei 
myyty lomaosakkeita.

Kiinteistö Oy Kiilopään Tunturiretkien 
tilinpäätös vuodelta 2017 osoittaa  
8 303,36 euroa alijäämää. 

MUUT HALLINTOASIAT 

Suomen Ladun riskikartoitus päivitet-
tiin kesällä 2017. Korkeimmat riskit, 
joita seurataan erityisesti, liittyvät 
avustus- ja muiden rahoitusehtojen 
tiukentumiseen, talkootyön arvostuk-
sen vähenemiseen sekä liiketoiminnan 
tuloksen painoarvoon ja liiketoiminnan 
kohteiden kehittämiseen koko järjestön 
toiminnan kannalta.

EU:n tietosuoja-asetuksen voimaan-
tuloon valmistautuminen aloitettiin 
käytössä olevien järjestelmien valmis-
telun osalta. Tietosuoja-asetus tulee 
tiukentamaan henkilötietojen käsitte-
lyehtoja kaikessa yhdistystoiminnassa.
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Järjestön tilinpäätös tilikaudelta 1.1.-
31.12.2017 osoittaa 25 626,08 euroa 
alijäämää.
 
VARSINAINEN TOIMINTA

Varsinaisesta toiminnasta kertyi tili-
kaudelta yhteensä 2 112 155,72 euron 
kulujäämä, joka pysyi edellisen vuoden 
tasolla, mutta jäi budjettitavoitteesta 
4 %. Varsinaisen toiminnan tuotot, 
442 337,05 euroa, toteutuivat hieman 
budjetoitua paremmin ja nousivat 5 % 
edellisestä vuodesta. Tuotot koostuivat 
osanottomaksuista, lehden ilmoitus-
tuotoista sekä hiihtopalvelun tuotoista. 
Tuottojen kasvu tuli lähinnä julkaisu-
toiminnasta.

Varsinaisen toiminnan kulut olivat 
yhteensä 2 554 492,77 euroa. Kulut 
nousivat edellisestä vuodesta noin 
prosentin, mutta jäivät alle budjetoi-
dun.  Henkilöstökulut jäivät niin ikään 
alle budjetoidun. Hankitut lisäresurssit 
näkyvät ostopalveluiden kasvuna. Muut 
kulut kokonaisuutena ylittivät budjetin 
2 %:lla. Kulujen kasvun taustalla olivat 
erityisesti yhdistystoiminnan tuke-
minen sekä Suomen Luonnon päiviin 
tehty suuri panostus. Hanketoimintaa 
oli noin neljännes edellisvuotta vähem-
män. 

VARAINHANKINTA

Omatoimisen varainhankinnan tulos 
1 348 529,20 euroa ylitti budjetti-
tavoitteen 10 %:lla ja parani edelli-
sestä vuodesta 80 000 euroa. Syitä 
tähän olivat Suomen Ladun jäsenmak-
suosuuksien korotus ja jäsenmäärän 
hyvänä jatkunut kasvu, jotka toivat 
jäsenmaksutuottoja yhteensä 1 003 
224,78 euroa eli yli 9 % enemmän kuin 
edellisvuonna.

Liiketoiminnasta kertyi tuottoja 2 461 
147,74 euroa. Muut varainhankinnan 
tuotot olivat yhteistyösopimuksista 
sekä liikuntapalveluista kertyneitä 
tuottoja. Varoja toimintaan kerätään 
myös vuosittain loppuvuonna jäsenille 
julkaistavasta ulkoilukalenterista, jonka 
teemana vuodelle 2018 oli Muumien 
ulkoilukoulut. Varainhankinnan kulut 
olivat yhteensä 2 326 509,78 euroa, 
joka ylitti budjetoidun 17 %:lla. Ylitys 
johtui pääosin liiketoiminnan liikevaih-
don kasvusta. Liiketoiminnan tulos 
vuodelta 2017 on 311 566,71 euroa, ja 
siitä on kirjattu 82 582,33 euron tulo-
vero kuluksi järjestön tulokseen. 
 
SIJOITUS- JA RAHOITUS-
TOIMINTA

Sijoitus- ja rahoitustoiminta jäi tilikau-
delta 101 962,76 euroa tappiolliseksi. 
Tuotot kertyivät pääosin maanvuokrista 
sekä osinko- ja korkotuotoista. Kulut 
koostuivat sijoitusomaisuuden kuluista 
sekä rahoituskuluista, jotka korkotason 
pysyessä matalana jäivät alhaisiksi. 
Kertaluontoisena eränä sijoitustoimin-
nan kuluksi on kirjattu Suomen Ladun 
Palveluyhtiö Oy:lle annettu pääoma-
lainan akordi. 

AVUSTUKSET

Opetus- ja kulttuuriministeriön 
myöntämä Liikuntajärjestöjen toimin-
ta-avustus vuodelle 2017 oli 790 000 
euroa. Avustus nousi 20 000 eurolla 
edellisvuodesta. Lisäksi tilikaudella 
käytössä oli hankeavustuksia ja -tukia 
muilta ministeriöiltä yhteensä 839 
963,20 euroa.

TASE JA INVESTOINNIT

Suomen Ladun taseen loppusumma 
31.12.2017 oli 5 462 530,59 euroa. 

Investointien kokonaismäärä oli 611 
415,17 euroa. Tästä 546 630,59 euroa 
kertyi Hotelli Niilanpään majoitus- ja 
yleisten tilojen kunnostamisesta ja 
kalustamisesta ja 64 784,58 euroa 
muista kalustohankinnoista ja vuo-
sikunnostuksesta. Hotelliremontin 
alkuperäinen kustannusarvio ylittyi 
noin 96 000 eurolla, koska remontin 
yhteydessä toteutettiin muitakin viisi-
vuotissuunnitelman mukaisia muutos-
töitä ja korjauksia. Investointia varten 
nostettiin loppuvuodesta 450 000 
euron laina.

Pysyvistä vastaavista kirjattiin tilikau-
den tulokseen yhteensä 205 888 eu-
ron poistot. Syyskokouksen vahvistama 
toimintasuunnitelma vuodelle 2018 
sisältää 100 000 euron suuruisen 
investoinnin Kiilopään päärakennuksen 
julkisivuremonttiin. Vaihto-omaisuu-
den arvo tilinpäätöksessä oli 72 091,26 
euroa. Oma pääoma 31.12.2017 oli 
3 377 286,12 euroa ja omavaraisuus-
aste siten 62 %. 

KASSATILANNE JA VIERAAN 
PÄÄOMAN HOITO

Suomen Ladun vieras pääoma oli tili-
kauden lopussa 2 085 244,47 euroa. 
Kiilopään remonttia varten nostettiin 
450 000 euron laina. Pitkäaikainen 
vieras pääoma 31.12.2017 oli 1 295 
076,23 euroa. Lainoja lyhennettiin 231 
013,21 eurolla. Kassatilannetta seurat-
tiin kuukausitasolla ja varotoimenpi-
teenä tililimiitti korotettiin maksuval-
miuden varmistamiseksi määräajaksi 
300 000 euroon, mutta Kiilopään 
joulukuun myynti osoittautui ennakoi-
tua paljon paremmaksi ja limiittiä oli 
käytössä vain 71 636,07 euroa. Rahat 
ja pankkisaamiset olivat 31.12.2017 
yhteensä 80 918,76 euroa. 

TALOUS
Suomen Latu on yleishyödyllinen yhteisö, jonka varsinainen toiminta tuotti vuonna 2017 2,1 miljoonan euron kulu-
jäämän. Järjestön varsinaista toimintaa rahoitetaan palveluista, tapahtumista ja ilmoittelusta saaduilla maksuilla sekä 
omatoimisella varainhankinnalla, joista merkittävimpänä jäsenmaksut. Varsinaista toimintaa rahoitetaan myös opetus- 
ja kulttuuriministeriön liikuntajärjestöille myöntämällä toiminta-avustuksella sekä muiden ministeriöiden ja rahoitta-
jien myöntämillä hankeavustuksilla. 
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Yleisjohto:
Toiminnanjohtaja Eki Karlsson

Ulkoile-tiimi:
Koulutuspäällikkö Nina Räike
Laji- ja tapahtumapäällikkö Juhani Lehto
Aikuisliikunnan suunnittelija Hanna Okkonen
Lastentoiminnan suunnittelija Tiia Eskelinen
Kurssijärjestelijä Anna Kaartinen
Hankesuunnittelija Susanne Blomqvist

Osallistu-tiimi:
Järjestöpäällikkö Mika Asikainen
Yhdistyspalvelun vastaava Johanna Yli-Opas
Jäsenpalvelun vastaava Ulla Kosonen
Jäsenhankinnan suunnittelija Päivi Purola

Vaikuta-tiimi:
Viestintä- ja markkinointipäällikkö Panu Könönen
Yhteiskuntasuhteiden asiantuntija Anne Rautiainen
Viestinnän suunnittelija Marianne Holmberg
Tapahtumasuunnittelija Hanna Laakso 23.5.2017-
Viestinnän suunnittelija Toni Hildén -30.9.2017
Viestintäkoordinaattori Minna Ala-Kyyny - 30.6.2017

Hallinto- ja taloustiimi:
Hallintopäällikkö Elina Kokkonen
Talouspäällikkö Timo Nisula
Hiihtopalvelupäällikkö Matti Rutanen 15.11.2017-
 

LIITTEET

HENKILÖKUNTA 31.12.2017

Muut vuoden aikana työskennelleet:
Asiantuntija Tiina Riikonen
Tapahtumasuunnittelija Katja Valpas
Hiihtopalvelupäällikkö Saija Koro
Lastentoiminnan suunnittelija Katri Huhtinen
Lastentoiminnan suunnittelija Reija Koivu
Viestinnän suunnittelija Ville-Petteri Määttä
Viestinnän suunnittelija Sari Saaristo
Liikunta-assistentti Sirkku Juntunen

Suomen Latu Kiilopää:
Johtaja Seppo Uski
Hotellipäällikkö Irina Salomaa
Myyntisihteeri Aino Hetta
Vastaanottovirkailijat Tuija Pirttijärvi, Tarja Äärelä
Keittiöpäällikkö Heli Raittinen
Pääopas Petri Kulha
Kiinteistönhoitaja Risto Kiviniemi

Siviilipalvelusmiehet:
Sebastian Bergman
Niklas Wiik
Robin Boy
Robert Viljakainen
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SUOMEN LADUN EDUSTUKSET OSAKEYHTIÖISSÄ JA YHTEISÖISSÄ VUONNA 2017

Osakeyhtiöt/ yhtiökokoukset
 Suomen Ladun Palveluyhtiö Oy
- Hallitus: Ilpo Vuori (pj), Eki Karlsson, 
Hannu Backman
- Toimitusjohtaja: Raimo Saarinen
- Suomen Ladun edustajat yhtiökokouksessa: 
Pekka Alanen

Kiinteistö Oy Ellivuoren Satuniemi
- Suomen Ladun edustajat yhtiökokouksessa: 
Eki Karlsson, varalla Raimo Mäenpää
 
Kiinteistö Oy Kiilopään Tunturiretket
- Hallitus: Ilpo Vuori (pj), Eki Karlsson, 
Hannu Backman
- Toimitusjohtaja: Elina Kokkonen
- Suomen Ladun edustajat yhtiökokouksessa: 
Petri Kulha
 
Koulumatkailutoimisto Oy
- Suomen Ladun edustajat yhtiökokouksessa: 
Eki Karlsson, varalla Elina Kokkonen
 
Inari-Saariselkä Matkailu Oy
- Suomen Ladun edustajat yhtiökokouksessa: 
Seppo Uski, varalla Eki Karlsson
- Markkinointityöryhmä edustajana Seppo 
Uski

Saariselkä on POP ry 
- edustaja hallituksessa Seppo Uski
 
As Oy Sodankylän Kakslauttasen Asento-
polku
- Suomen Ladun edustajat yhtiökokouksessa: 
Seppo Uski, varalla Eki Karlsson
 
Saariselän alueen hoito-osuuskunta
- Suomen Ladun kokousedustaja: Seppo 
Uski, varalla Eki Karlsson
- Suomen Ladun edustaja hallituksessa: 
Seppo Uski
 
Helsinki Allas Oy
- Suomen Ladun edustaja yhtiökokouksessa: 
Eki Karlsson

Pörssiyhtiöt
- Suomen Ladun edustajat yhtiökokouksessa: 
Eki Karlsson, varalla Elina Kokkonen
 
Suomen Ladun sidosryhmäedustukset 
Suomen Olympiakomitea 
- edustaja hallituksessa Eki Karlsson (2016-
2020)

Suomen Olympiakomitean verkostot 
- Liikkujan Polku -verkoston ohjausryhmä 
(2014->)
- tavoitteena edistää matalan kynnyksen 
liikuntaa ja tehdä keskusjärjestöjen välistä toi-
minnallista ja edunvalvonnallista yhteistyötä, 
Suomen Ladun edustaja: Eki Karlsson
- Vaikuttamisen teemaryhmä: Kuljettaja Eki 
Karlsson

- Perheliikunnan teemaryhmä: Kuljettaja Tiia 
Eskelinen
- Muut työryhmät työtehtävien mukaan

Kunnossa Kaiken Ikää -ohjelma/Terveys- ja 
hyvinvointiliikunnan olosuhdetyöryhmä
- Työryhmässä luodaan olosuhdesuunnitelmia 
tuleville vuosille ja käsitellään mm. OKM:n 
liikuntapaikkarakentamisen linjauksia. 
- Suomen Ladun edustajat työryhmässä: Eki 
Karlsson, varalla Anne Rautiainen
 
Liiku Terveemmäksi -neuvottelukunta
- Maailman terveysjärjestö WHO:n suo-
situksesta maailmalla on vietetty Move for 
Health – päivää vuodesta 2002 alkaen. Suo-
messa valtakunnallista Liiku Terveemmäksi/
Motion är Hälsa hanketta koordinoi vuonna 
2017 Suomen Olympiakomitea. Hankkeella 
on vuosittainen teema, joka näkyy pääta-
pahtuman valinnassa ja viestinnässä. Liiku 
Terveemmäksi – päivää on vietetty vuosittain 
10. toukokuuta.
- Suomen Ladun edustaja neuvottelukunnas-
sa: Eki Karlsson
- Suomen Ladun edustaja työryhmässä: 
Hanna Okkonen
 
Metsäneuvosto
- Suomen Ladun edustajat: Eki Karlsson 
2015-2019, varalla Helena Kempas
Metsäneuvoston sihteeristö
- Tehtävänä kansallisen metsäohjelman 2015 
seuranta ja päivitys 
- Virkistyskäytön edistäminen metsä-
ohjelmassa
- Suomen Ladun edustajat sihteeristössä: 
Anne Rautiainen, varalla Mika Asikainen

Kuluttajaturvallisuusasiain neuvottelukunta 
2015-2018
- Suomen Ladun edustaja: Eki Karlsson 
- Suomen Ladun varaedustaja: Anne Rauti-
ainen
 
Opetushallituksen Ilo kasvaa liikkuen -ohjel-
man kehittäjäverkosto
- Suomen Ladun edustaja: Nina Räike

Opintokeskus Sivis
- Suomen Ladun edustajat yleiskokouksessa: 
Eki Karlsson, varalla Mika Asikainen

Suomen Hostellijärjestö ry - Hostelling 
International Finland
- Suomen Ladun edustaja edustajiston 
kokouksessa: Eki Karlsson, varalla Elina 
Kokkonen
 
Suomi Pyöräilee -verkosto, työvaliokunta:
- Suomen Ladun edustajat työvaliokunnassa: 
Panu Könönen, varalla Johanna Yli-Opas

Suomen Metsäyhdistys
- Edustaja hallituksessa: Tapani Tulkki

- Edustaja liittokokouksessa, Eki Karlsson, 
varalla Mika Asikainen
- MOP, Metsänoppimispolku –yhteisö: 
Nina Räike
 
Suomi Meloo ry
- Suomen Ladun edustajat vuosikokouksessa: 
Johanna Yli-Opas, varalla Eki Karlsson
 
Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastus-
liitto
- Suomen Ladun edustaja hallituksessa: 
Hanna Okkonen
- Suomen Ladun edustajat vuosikokouksessa: 
Mika Asikainen, varalla Eki Karlsson 

Suomen Ympäristökasvatuksen Seura, ympä-
ristökasvatuksen Pyöreä Pöytä
- ympäristökasvatusjärjestöjen yhteistyö-
foorumi, Nina Räike

Suomen ympäristöopisto Syklin ”ULKO-
LUOKKA – liikuntaa ja oppimista lähiluon-
nossa” -hanke
- edustaja ohjausryhmässä: Nina Räike

Urho Kekkosen kansallispuiston neuvottelu-
kunta 1.5.2016 - 1.5.2019
- Suomen Ladun edustajat neuvottelukun-
nassa: Petri Kulha, varalla: Anne Rautiainen

Ulkoilufoorumi
- puheenjohtaja ja edustaja työvaliokunnassa: 
Eki Karlsson (2015-2017)
- Suomen Ladun edustajat ulkoilufoorumissa: 
Mika Asikainen ja Anne Rautiainen
 
Uudenmaan virkistysalueyhdistys
- Suomen Ladun edustajat yhdistyksessä: 
Anne Rautiainen, varalla Eki Karlsson
 - Hallitus: Anne Rautiainen

Vapaaehtoinen pelastuspalvelu
- edustaja keskustoimikunnassa: Jouko 
Mononen; Kuusaan Latu ry
- edustaja työvaliokunnassa; Jaakko Erkkola, 
Helsingin Latu ry

Vesiliikuntakeskus ry
- tavoitteena vesiliikuntakeskuksen rakenta-
minen Espoon Otarantaan
- Hallituksen asiantuntijajäsen Anne Rauti-
ainen
 
Oulun yliopiston liikuntakaavoitus - hank-
keen ohjausryhmä 
- Anne Rautiainen ja Eki Karlsson

Aikakauslehtien liitto
- Edustaja vuosikokouksessa: Panu Könönen, 
varalla Eki Karlsson

Suomen FSC - Forest Stewardship Council, 
metsäsertifi ointijärjestö
- edustaja Anne Rautiainen
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TOIMIKUNNAT JA TYÖRYHMÄT 2017

JÄRJESTÖTOIMIKUNTA 
Pekka Kinnunen 
Mauri Pitkänen 
Tuula Rahkonen 
Marjo Tahvanainen 
Tuula Torppa 
Helena Turkki
siht. Johanna Yli-Opas
pj Anja Korhonen

HIIHTOTYÖRYHMÄ 
Markku Ilmavirta  
Niina Karhu  
Antti Rautio
siht. Juhani Lehto
pj Hannu Backman

VAIKUTTAMISTYÖRYHMÄ 
Maarit Leskelä 
Reijo Mylläri 
Mika Railo 
Kari Jääskeläinen 
Kari Halinen
siht. Anne Rautiainen
pj Raimo Saarinen

MAASTOPYÖRÄILYTYÖRYHMÄ
  Jukka Kivirinta
Mikko Leino
Ari Peltopuro
Heikki Stöckell
Jorma Tahvanainen
Anu Oksanen
siht. Tiina Riikonen 

POLKUJUOKSUTYÖRYHMÄ 
 Sanna-Katriina Asikainen
Jarmo Koskela
Antti Risikko
Susanna Snellman
Tuija Luhta
siht. Hanna Okkonen
pj Hannu Karstunen

SÄÄNTÖTYÖRYHMÄ 
Kaj Natri
Kari Halinen
siht. Mika Asikainen
pj Erkki Tuominen 

RETKEILYTYÖRYHMÄ
 Noora-Mari Iisakkala
Pirjo Lunden
Kea Creutz
Matti Niemelä
siht. Juhani Lehto
pj Ilpo Vuori

TALVIUINTITYÖRYHMÄ  
Marika Koskimäki 
Mervi Mäki-Neste 
Matti Pohjamo 
Maarit Sihvonen 
siht. Hanna Okkonen
pj Jukka Vuorinen

LASTENTOIMINNAN 
TYÖRYHMÄ 
Anneli Aarniosalo 

Merja Rytkönen 
Susanna Rytkönen 
Katja Salmela-Nieminen 
Anu Soro 
Mika Vänni
siht. Susanne Blomqvist
pj Helena Kempas

VAPAAEHTOISTOIMINNAN 
TYÖRYHMÄ 
Raimo Tuisku
Merja Jormakka
Mika Railo
Virva Niissalo
Raimo Saarinen
Johanna Yli-Opas
siht. Mika Asikainen 

LUONNOSSA KOTONAAN –
TYÖRYHMÄ 
Tuija Kaurila
Susanna Suutarla
Niina Nevalainen
Ninna Mattila
Mari Parikka-Nihti
siht. Nina Räike

KÄTKÖILYTYÖRYHMÄ 
(9.8.2017 ASTI)
Anni Viljanen
Riitta Kemppainen-Koivisto
Olavi Oinonen
siht. Mika Asikainen 
pj Reijo Laamanen

Suomen Pyöräilynohjaajat ry
- edustaja hallituksessa Tiina Riikonen 

Suomen matkailuyhdistyksen neuvottelu-
kunta
- edustaja Eki Karlsson

Suomen matkatoimistoalan liitto
- edustajat Eki Karlsson ja Elina Kokkonen

Palvelualojen työnantajaliitto Palta ry / 
Urheilutyönantajat ry
- edustajat Eki Karlsson ja Elina Kokkonen

Matkailu ja ravintolapalvelut MARA ry
- edustajat Elina Kokkonen ja Seppo Uski

Kestävän kehityksen neuvottelukunnan 
varajäsen
- Suomen Ladun edustaja Eki Karlsson

Suomen ympäristökeskuksen Maahanmuut-
tajien luontokotouttaminen -hanke
- edustaja Helena Kempas

Kansainväliset edustukset
 Pohjoismainen ulkoilujärjestöjen yhteistyö-
verkosto:
- Suomen Ladun edustajat verkostossa: 
Eki Karlsson, varalla Mika Asikainen
- Ministerineuvoston rahoittama yhteis-
hanke: edustaja Nina Räike
 
Kansainvälinen Kuntoliikuntaliitto (Inter-
national Federation of Popular Sports) – 
vuosikokous
- Suomen Ladun edustajat: Mika Asikainen 
ja Eki Karlsson 
 

Euroopan Vaellusliitto (ERA, European 
Ramblers Association) –vuosikokous:
- Suomen Ladun edustajat: Mika Asikainen ja 
Eki Karlsson 

European Network of Outdoor Sport, 
ENOS
- edustaja Eki Karlsson, varalla Mika Asikainen

International Council of Nordic Walking, 
ICNW
- edustaja hallituksessa: Hanna Okkonen
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KULTAINEN ANSIOMITALI   
Nro Henkilö  Yhdistys   Luovutus
714 Helena Karjalainen Juankosken Kuntoilijat ry 18.5.2017
715 Saku Lipponen Juankosken Kuntoilijat ry 18.5.2017
716 Riitta Miettinen Juankosken Kuntoilijat ry 18.5.2017
717 Pentti Pitkänen Juankosken Kuntoilijat ry 18.5.2017
718 Tuija Puustinen Valkealan Latu ry  4.11.2017
719 Tarmo Kulmala Valkealan Latu ry  4.11.2017
720 Pirjo Lehto Mynämäen Seudun Latu ja Polku ry21.4.2017
721 Kaarlo Raiko Mynämäen Seudun Latu ja Polku ry 21.4.2017
722 Irja Hyttilä Mynämäen Seudun Latu ja Polku ry 21.4.2017
723 Matti Rekola Tunturikerho Kolbma 27.5.2017
724 Harri Niemi Janakkalan Latu ry  26.8.2017
725 Jaakko Ojala Janakkalan Latu ry  26.8.2017
726 Leena Rantala Janakkalan Latu ry  26.8.2017
727 Maija Harmonen Ristiinan Rinkka ry  22.9.2017
728 Viljo Kalola Ristiinan Rinkka ry  22.9.2017
729 Liisa Irene Särkkä Ristiinan Rinkka ry  22.9.2017
730 Kaarina Moisio Hyvinkään Latu ry  26.8.2017
731 Sanna Heikki Hyvinkään Latu ry  26.8.2017
732 Seija Vuori Hyvinkään Latu ry  26.8.2017
733 Blomberg Risto Kuusijärven Jääkarhut ry 9.9.2017
734 Lyytikäinen Marketta Kuusijärven Jääkarhut ry 9.9.2017
735 Pohjanvaara Sirpa Kuusijärven Jääkarhut ry 9.9.2017
736 Juvonen Sirpa  Kuusijärven Jääkarhut ry 9.9.2017
737 Kettunen Rainer  Kuusijärven Jääkarhut ry 9.9.2017
738 Koskinen Jouni  Kuusijärven Jääkarhut ry 9.9.2017
739 Makkonen Erkki  Kuusijärven Jääkarhut ry 9.9.2017
740 Metsä Irma  Kuusijärven Jääkarhut ry 9.9.2017
741 Simonen Juha  Kuusijärven Jääkarhut ry 9.9.2017
742 Mattila Pirkko Kuusijärven Jääkarhut ry 9.9.2017
743 Saara Björkengren Pieksän Latu ry  8.10.2017
744 Seppo Björkengren Pieksän Latu ry  8.10.2017
745 Kari Yrjänäinen Pieksän Latu ry  8.10.2017
746 Hannu Malinen Nurmijärven Latu ry  7.10.2017
747 Raimo Väinö Stenvall Tuusulan Latu ja Pyörä ry 28.10.2017
748 Pekka Kaven Kuhankuonon Latu ja Polku ry 10.12.2017
749 Hilkka Stenroos Kuhankuonon Latu ja Polku ry 10.12.2017
750 Merja Järvinen Tiirismaan Latu ry  11.11.2017
751 Timo J. Järvinen Tiirismaan Latu ry  11.11.2017
752 Timo A. Järvinen Tiirismaan Latu ry  11.11.2017
753 Terhi Koivisto Tiirismaan Latu ry  11.11.2017
754 Tiina Riikonen Tiirismaan Latu ry  11.11.2017
755 Aila Virtanen Tiirismaan Latu ry  11.11.2017
756 Tapani Kokkila Suonenjoen Latu ry  18.11.2017
757 Reijo Kytölä Suonenjoen Latu ry  18.11.2017
758 Toivo Soininen Suonenjoen Latu ry  18.11.2017
759 Paula Tuure Suonenjoen Latu ry  18.11.2017
760 Matti Julkunen Kuusijärven Jääkarhut ry 24.11.2017
761 Pekka Ahokas Iitin Latu ry  21.10.2017
762 Seppo Arola Iitin Latu ry  21.10.2017
763 Erkki Haapalahti Iitin Latu ry  21.10.2017
764 Pertti Kaarnakoski Iitin Latu ry  21.10.2017
765 Marja Kausalainen Iitin Latu ry  21.10.2017
766 Helena Laine Iitin Latu ry  21.10.2017
   

MYÖNNETYT HUOMIONOSOITUKSET 2017

HOPEINEN ANSIOMITALI   
Nro Henkilö  Yhdistys   Luovutus
1504 Juho Antikainen Juankosken Kuntoilijat ry 18.5.2017
1505 Raimo Kojola Juankosken Kuntoilijat ry 18.5.2017
1506 Pentti Laitinen Juankosken Kuntoilijat ry 18.5.2017
1507 Anneli Pehkonen Juankosken Kuntoilijat ry 18.5.2017
1508 Annika Rautanen Juankosken Kuntoilijat ry 18.5.2017
1509 Arja Salminen Juankosken Kuntoilijat ry 18.5.2017
1510 Sari Haimi Valkealan Latu ry  4.11.2017
1511 Pekka Piskunen Valkealan Latu ry  4.11.2017
1512 Leena Ravantti Valkealan Latu ry  4.11.2017
1513 Pauli Sydänmaanlakka Valkealan Latu ry  4.11.2017
1514 Leena Syrjänen Valkealan Latu ry  4.11.2017
1515 Jaakko Torikka Valkealan Latu ry  4.11.2017
1516 Keijo Malinen Janakkalan Latu ry  26.8.2017
1517 Erkki Niemi Janakkalan Latu ry  26.8.2017
1518 Vuokko Himanen Ristiinan Rinkka ry  22.9.2017
1519 Pertti Manninen Ristiinan Rinkka ry  22.9.2017
1520 Asko Partanen Ristiinan Rinkka ry  22.9.2017
1521 Jukka Eloranta Hyvinkään Latu ry  26.8.2017
1522 Raija Koskinen Hyvinkään Latu ry  26.8.2017
1523 Timo Tuomainen Hyvinkään Latu ry  26.8.2017
1524 Lehtonen Pirjo  Kuusijärven Jääkarhut ry 9.9.2017
1525 Lehtonen Reijo  Kuusijärven Jääkarhut ry 9.9.2017
1526 Lindström Anitta  Kuusijärven Jääkarhut ry 9.9.2017
1527 Makkonen Tapio  Kuusijärven Jääkarhut ry 9.9.2017
1528 Metsä Jussi  Kuusijärven Jääkarhut ry 9.9.2017
1529 Pohjanvaara Reima  Kuusijärven Jääkarhut ry 9.9.2017
1530 Skogster Jan-Eric  Kuusijärven Jääkarhut ry 9.9.2017
1531 Taipale Markku  Kuusijärven Jääkarhut ry 9.9.2017
1532 Tillander Carita  Kuusijärven Jääkarhut ry 9.9.2017
1533 Kontiainen Hannele  Kuusijärven Jääkarhut ry 9.9.2017
1534 Nikulainen Anneli  Kuusijärven Jääkarhut ry 9.9.2017
1535 Hyvärinen Veikko  Kuusijärven Jääkarhut ry 9.9.2017
1536 Tarja Kurri  Pieksän Latu ry  8.10.2017
1537 Pertti Miettinen Pieksän Latu ry  8.10.2017
1538 Helena Oranen Pieksän Latu ry  8.10.2017
1539 Pertti Vepsäläinen Nurmijärven Latu ry  7.10.2017
1540 Terttu Pietilänaho Nurmijärven Latu ry  7.10.2017
1541 Outi Narinen Nurmijärven Latu ry  7.10.2017
1542 Keijo West Nurmijärven Latu ry  7.10.2017
1543 Jarmo Nukarinen Nurmijärven Latu ry  7.10.2017
1544 Hannu Kurppa Nurmijärven Latu ry  7.10.2017
1545 Eeva-Liisa Lemberg Nurmijärven Latu ry  7.10.2017
1546 Anne-Mari Mikander Nurmijärven Latu ry  7.10.2017
1547 Airi Harjula Nurmijärven Latu ry  7.10.2017
1548 Ulla Meriö Kuhankuonon Latu ja Polku ry 10.12.2017
1549 Veijo Valtonen Kuhankuonon Latu ja Polku ry 10.12.2017
1550 Veijo Vuorenpää Kuhankuonon Latu ja Polku ry 10.12.2017
1551 Timo Riikonen Tiirismaan Latu ry  11.11.2017
1552 Päivi Virtanen Tiirismaan Latu ry  11.11.2017
1553 Hannele Lilja Kuusijärven Jääkarhut ry 24.11.2017
1554 Marko Hassinen Suonenjoen Latu ry  18.11.2017
1555 Tuomo Jalkanen Suonenjoen Latu ry  18.11.2017
1556 Kari Nenonen Suonenjoen Latu ry  18.11.2017
1557 Hannu Pakarinen Suonenjoen Latu ry  18.11.2017
1558 Veli Parviainen Suonenjoen Latu ry  18.11.2017
1559 Seija Vehviläinen Suonenjoen Latu ry  18.11.2017
1560 Jorma Ahonen Iitin Latu ry  21.10.2017
1561 Harri Forsgren Iitin Latu ry  21.10.2017
1562 Eeva-Riitta Koivunen Iitin Latu ry  21.10.2017
1563 Ulla-Maija Rolig Iitin Latu ry  21.10.2017
1564 Kyllikki Forsten  Järvenpään Latu ry  20.1.2018
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PRONSSINEN ANSIOMITALI   
Nro Henkilö  Yhdistys   Luovutus
2169 Väinö Laitinen Hankasalmen Latu ja Polku ry 19.2.2017
2170 Seija Asikainen Juankosken Kuntoilijat ry 18.5.2017
2171 Erkki Hiltunen Juankosken Kuntoilijat ry 18.5.2017
2172 Olavi Hiltunen Juankosken Kuntoilijat ry 18.5.2017
2173 Sirpa Ihanus Juankosken Kuntoilijat ry 18.5.2017
2174 Oili Kojola Juankosken Kuntoilijat ry 18.5.2017
2175 Sirkka Laukkanen Juankosken Kuntoilijat ry 18.5.2017
2176 Simo Lindström Juankosken Kuntoilijat ry 18.5.2017
2177 Aatu Mikkanen Juankosken Kuntoilijat ry 18.5.2017
2178 Mimmi Mikkanen Juankosken Kuntoilijat ry 18.5.2017
2179 Kaija Pirinen Juankosken Kuntoilijat ry 18.5.2017
2180 Tauno Puurunen Juankosken Kuntoilijat ry 18.5.2017
2181 Kari Virtaharju Juankosken Kuntoilijat ry 18.5.2017
2182 Lea Aalto  Valkealan Latu ry  4.11.2017
2183 Anja Arpinen Valkealan Latu ry  4.11.2017
2184 Tapani Forsström Valkealan Latu ry  4.11.2017
2185 Veli Koski  Valkealan Latu ry  4.11.2017
2186 Seppo Kuparinen Valkealan Latu ry  4.11.2017
2187 Leo Laurila Valkealan Latu ry  4.11.2017
2188 Juhani Outinen Valkealan Latu ry  4.11.2017
2189 Hannele Pokki Valkealan Latu ry  4.11.2017
2190 Kimmo Pokki Valkealan Latu ry  4.11.2017
2191 Mari Pokki Valkealan Latu ry  4.11.2017
2192 Tuomo Pokki Valkealan Latu ry  4.11.2017
2193 Kari Puustinen Valkealan Latu ry  4.11.2017
2194 Matti Ravantti Valkealan Latu ry  4.11.2017
2195 Sari Rokka Valkealan Latu ry  4.11.2017
2196 Olli Siukkola Valkealan Latu ry  4.11.2017
2197 Marja Tiihonen Valkealan Latu ry  4.11.2017
2198 Heikki Vesalainen Valkealan Latu ry  4.11.2017
2199 Sirkka-Liisa Vuori Tunturikerho Kolbma 27.5.2017
2200 Petri Mäkelä Tunturikerho Kolbma 27.5.2017
2201 Seppo Karhunsuo Janakkalan Latu ry  26.8.2017
2202 Tauno Kömi Janakkalan Latu ry  26.8.2017
2203 Pentti Lepistö Janakkalan Latu ry  26.8.2017
2204 Marja Niemi Janakkalan Latu ry  26.8.2017
2205 Eija Paturi Janakkalan Latu ry  26.8.2017
2206 Raija Hartikainen Ristiinan Rinkka ry  22.9.2017
2207 Ritva Heikkilä Ristiinan Rinkka ry  22.9.2017
2208 Rauni Karjalainen Ristiinan Rinkka ry  22.9.2017
2209 Tarja Kurvinen Ristiinan Rinkka ry  22.9.2017
2210 Pirjo Maaranen Ristiinan Rinkka ry  22.9.2017
2211 Marja Tiusanen Ristiinan Rinkka ry  22.9.2017
2212 Juha Muikku Ristiinan Rinkka ry  22.9.2017
2213 Hellä Närhinen Ristiinan Rinkka ry  22.9.2017
2214 Esko Väänänen Ristiinan Rinkka ry  22.9.2017
2215 Inari Arjas  Hyvinkään Latu ry  26.8.2017
2216 Tarja Tauriainen Hyvinkään Latu ry  26.8.2017
2217 Marja-Liisa Vuorio Hyvinkään Latu ry  26.8.2017
2218 Lönnroth Tellervo  Kuusijärven Jääkarhut ry 9.9.2017
2219 Pentti Häkkinen Pieksän Latu ry  8.10.2017
2220 Pasi Kovanen Pieksän Latu ry  8.10.2017
2221 Pekka Loponen Pieksän Latu ry  8.10.2017
2222 Eila Mökkönen Pieksän Latu ry  8.10.2017
2223 Unto Oranen Pieksän Latu ry  8.10.2017
2224 Jari Rauhala Pieksän Latu ry  8.10.2017
2225 Alli Ritvanen Pieksän Latu ry  8.10.2017
2226 Tauno Ritvanen Pieksän Latu ry  8.10.2017
2227 Timo Pasanen Nurmijärven Latu ry  7.10.2017
2228 Susanna Sihvo Nurmijärven Latu ry  7.10.2017
2229 Pia Hytönen Nurmijärven Latu ry  7.10.2017

2230 Juha Kiili  Nurmijärven Latu ry  7.10.2017
2231 Helena Koivisto Nurmijärven Latu ry  7.10.2017
2232 Eero Lounela Nurmijärven Latu ry  7.10.2017
2233 Anne Kivilehto Nurmijärven Latu ry  7.10.2017
2234 Kerstin Backman Tiirismaan Latu ry  11.11.2017
2235 Siskoliisa Keskiväli Tiirismaan Latu ry  11.11.2017
2236 Sirkka Koponen Kuusijärven Jääkarhut ry 24.11.2017
2237 Pirkko Kytölä Suonenjoen Latu ry  18.11.2017
2238 Kurt Köcher Suonenjoen Latu ry  18.11.2017
2239 Jouko Lampela Suonenjoen Latu ry  18.11.2017
2240 Anja Lehtonen Suonenjoen Latu ry  18.11.2017
2241 Jukka-Pekka Rautiainen Suonenjoen Latu ry  18.11.2017
2242 Satu Kristiina Taskinen Suonenjoen Latu ry  18.11.2017
2243 Mauri Tuure Suonenjoen Latu ry  18.11.2017
2244 Atso Vilokkinen Suonenjoen Latu ry  18.11.2017
2245 Viveca Hyypiä Iitin Latu ry  21.10.2017
2246 Satu Kytösaho Iitin Latu ry  21.10.2017
2247 Arja Perttola Iitin Latu ry  21.10.2017
2248 Marjo Sartamo Iitin Latu ry  21.10.2017
2249 Antti Suikki Iitin Latu ry  21.10.2017
2250 Riitta Tuomala Iitin Latu ry  21.10.2017
2251 Ulla-Maija Vainio Iitin Latu ry  21.10.2017
2252 Taina Vauli Iitin Latu ry  21.10.2017
2253 Hilkka Äikäs Iitin Latu ry  21.10.2017
2254 Arja Sallinen Järvenpään Latu ry  20.1.2018
2255 Eveliina Puhakka Järvenpään Latu ry  20.1.2018
2256 Katriina Hemmi Järvenpään Latu ry  20.1.2018
2257 Marita Turunen Järvenpään Latu ry  20.1.2018
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JÄSENYHDISTYKSET JA JÄSENMÄÄRÄT

HÄMEEN  LATUALUE 
A-HAA TEAM RY    23
ASIKKALAN TALLUKKAJALAT RY  266
AVANTOUINTISEURA NORPPA RY  92
HÄMEENLINNAN LATU RY   1092
IKAALISTEN KUNTOILIJAT RY   210
JANAKKALAN LATU RY   240
JÄMIN LATU RY    139
KAJAK RY     29
KANGASALAN LATU RY   382
KANGASALAN UINTISEURA RY  160
KURUN SAMOILIJAT RY   263
LAIPAN YRITTÄJÄYHDISTYS RY  9
LAMMIN LATU RY    83
LEMPÄÄLÄN SEUDUN SAMOOJAT RY 158
LOPEN SAMOOJAT RY   311
LOUNAIS-HÄMEEN RETKI RY  225
ORIMATTILAN LATU RY   431
PADASJOEN LATU RY    129
PIRKAN HIIHTO RY    108
RIIHILATU RY     544
SATOJEN ELÄMYSTEN POHJOIS-SATAKUNTA RY 4
TAMPEREEN TAIVALTAJAT RY  2484
TEURONJOEN LATU RY   90
TIIRISMAAN LATU RY    1290
VALKEAKOSKEN LATU RY   302
VESILAHDEN LUONTO JA LATU RY  132
      9196
 
KESKI-SUOMEN LATUALUE 
ALAJÄRVEN LATU RY    155
ALAVUDEN TERVAJALAT RY   395
HANKASALMEN LATU JA POLKU RY  181
HÄRMÄNMAAN LATU RY   200
JYVÄSKYLÄN LATU RY   2614
KARSTULAN SEUDUN SAMOILIJAT RY 116
KEURUUN LATU RY    326
KONNEVEDEN LUONTORETKEILIJÄT RY 76
KUORTANEEN LATU RY   221
KURIKAN PAULAPIEKSUT RY   342
LAKEUDEN ELÄMYSLIIKUNTA RY  67
LAKEUDEN LATU RY    730
LATURETKEILIJÄT RY    524
SAARIJÄRVEN LATU RY   446
SUOMENSELÄN SAMOILIJAT RY  239
SUUPOHJAN LATU RY   410
TIKKAKOSKEN LATU RY   175
TÖYSÄN TALSIJAT RY    153
VAASAN LATU RY    571
VIITASAAREN LATU RY   79
VIRTAIN VAELTAJAT RY   178
      8198
 

KYMI-VUOKSEN LATUALUE 
HAMINAN LATU RY    423
HARTOLAN LATU RY    69
HEINOLAN LATU RY    508
IITIN LATU RY     313
IMATRAN LAPINKÄVIJÄT RY   925
INKEROISTEN LATU RY   272
JAALAN JALOISET RY    171
KAAKON LATU RY    258
KARHULAN LATU RY    495
KOTKAN LATU RY    379
KOUVOLAN LATU RY    1325
KUUSAAN LATU RY    373
LIKOLAMMEN TALVIUIMARIT RY  121
MYLLYKOSKEN LATU RY   896
PARIKKALAN LATUPIIAT JA -POJAT RY 419
SAIMAAN LATU RY    2089
VALKEALAN LATU RY    297
      9333
 
LAPIN LATUALUE 
HETAN LATU RY    220
IVALON LATU RY    447
KEMIJÄRVEN LATU RY   111
KEMIN LATU RY    184
KITTILÄN LATU JA POLKU RY   111
KOLARIN KUNTOILIJAT RY   39
KONTTAJÄRVEN KUNTOILIJAT RY  50
LEVIN MELOJAT RY    36
MUONION LATU RY    188
OUNASVAARAN LATU RY   1033
PELLON LATU JA POLKU RY   287
SALLAN LATU JA POLKU RY   185
SODANKYLÄN LATU RY   213
TERVOLAN ULKOILIJAT RY   96
TORNION LATU JA POLKU RY  405
      3605
 
LOUNAIS-SUOMEN LATUALUE 
ALA-SATAKUNNAN RETKEILIJÄT RY  136
ARMONLAAKSON VAELTAJAT RY  269
AURANMAAN LATU RY   143
EVÄNRÄVÄYTTÄJÄT RY   102
HARJAVALLAN LATU JA POLKU RY  464
HUITTISTEN LATU JA POLKU RY  421
HUOVINRETKI RY    456
HÄRKÄTIEN VAELTAJAT RY   217
KAARINAN KULKIJAT RY   89
KIIKOISTEN KUNTOILIJAT RY   26
KUHANKUONON LATU JA POLKU RY 326
LAITLA LIIKKUJA RY    105
LOIMAAN LATU RY    266
MYNÄMÄEN SEUDUN LATU JA POLKU RY 124
PEIMARIN LATU JA POLKU RY  711
PORIN LATU RY    615
PUNKALAITUMEN LATU JA POLKU RY 93
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RAISION RINKKA RY    581
RAUMAN LATU RY    1105
SAARISTON POLKU RY-SKÄRGÅRDSSTIGEN RF 68
SALON SAMOOJAT RY   369
SATAKUNNAN KANSANSOUTU RY *  2
TELJÄN LATU RY    80
TURUN LATU RY    1784
VAKKA-SUOMEN LATU RY   284
VAMMALAN RETKEILIJÄT RY   606
ÄETSÄN KUNTO 81    218
      9660
 
OULUN LATUALUE 
HAAPAVEDEN LATU RY   253
HAUKIPUTAAN LATU RY   142
IIJOEN ERÄMELOJAT RY   18
KAJAANIN LATU RY    571
KALAJOEN LATU RY    294
KEMPELEEN LATU RY    116
KOKKOLAN LATU RY    978
KORPIEN KIERTÄJÄT RY   84
LESTIJOEN LATU RY    160
MAASELÄN LATU RY    614
NIVALAN KUNTORIMPI RY   153
OULUN LATU RY    1731
OULUN TALVIUIMARIT RY   155
PERHONJOKILAAKSON RETKEILIJÄT RY 0
PYHÄJOKISEUDUN LATU RY   177
PYHÄJÄRVEN LIIKKUJAT RY   100
RAAHENSEUDUN LATU RY   229
RUKAN LATU RY    315
SUOMUSSALMEN SAMOOJAT RY  158
VUOKATIN LATU RY    158
YLIVIESKAN LATU RY    677
      7083
 
SAVO-KARJALAN LATUALUE 
ENON LATU RY    134
IISALMEN LATU RY    868
JOENSUUN LATU RY    1976
JUANKOSKEN KUNTOILIJAT RY  419
KITEEN RÄMPIJÄT RY    79
KIURUVEDEN LATU RY   154
LAPINLAHDEN LATU RY   230
MIKKELIN LATU RY    1030
MÄNTYHARJUN REISSUPOLKU RY  287
OLAVIN RETKEILIJÄT RY   548
PIEKSÄN LATU RY    348
PIELISEN LATU RY    165
POGOSTAN LATU RY    78
PUIJON LATU RY    1961
PYHÄT POLUT RY    77
RANTASALMEN RETKEILIJÄT RY  118
RISTIINAN RINKKA RY   118
SIILIN LATU RY    618
SUONENJOEN LATU RY   348

VARKAUDEN LATU RY   430
VESANNON LATU RY    49
VIRRANVIEMÄT RY    189
WATER ROUTE RY    8
YLÄ-KARJALAN SAMOILIJAT RY  116
      10348
 
UUDENMAAN LATUALUE 
ASKOLAN HIISI RY    81
AVANTOUINTISEURA OITTAAN UPPO-NALLET RY 238
ENÄJÄRVEN JÄÄHILEET RY   14
ESPOON LATU RY    2641
GRANI LATU RY    162
HAIKKOON KUNTOILIJAT RY   327
HANGON POLKU - HANGÖ STIG RY  103
HELSINGIN LATU RY    7356
HELSINKI DIVING CLUB RY *   1
HYVINKÄÄN LATU RY    560
JÄRVENPÄÄN LATU RY   1149
KARKKILAN LATU RY    100
KERAVAN LATU RY    661
KUUSIJÄRVEN JÄÄKARHUT RY  364
LOHJAN SEUDUN LATU RY   697
MÄNTSÄLÄN RETKI RY   352
NURMIJÄRVEN LATU RY   1059
PIKOMALAN RETKEILIJÄT RY   112
PORKKALAN POLKU RY   219
SKIDIT LIIKKUU RY    3
TERVEYSLIIKKUJAT RY *   3
TUUSULAN LATU JA PYÖRÄ RY  293
UUNISAAREN TALVIUINTISEURA RY  258
VANTAAN LATU RY    1479
VIHDIN VAELTAJAT RY   321
      18553
 
VALTAKUNNALLISESTI TOIMIVAT YHDISTYKSET 
GEOLIIKKUJAT RY    77
JÄÄLINNA RY     5
KIILOPÄÄN YSTÄVÄT RY   110
LAPIN JOKOS RY    34
LATUNEUVOJAT RY    150
LUONNOSSA KOTONAAN RY  239
LUONNOSSA LIIKKUEN RY   31
METSÄMÖRRIOHJAAJAT RY   864
RETKIPAIKAN YSTÄVÄT RY   2
SUOMEN LUMIKENKÄILIJÄT RY  64
SUOMEN MAASTOPYÖRÄILIJÄT RY  58
SUOMEN RETKILUISTELIJAT RY  3729
TAHKO PIHKALA-SEURA RY   40
TUNTURILATU RY    2762
ULKO-OPET RY    28
VIGU RF     149
      8342
SUOMEN LATUUN SUORAAN LIITTYNEET 41

YHTEENSÄ     84 359
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SUOMEN LADUN TOIMINNAN RAHOITUS 2017
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